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W dniu 14 maja 19}4 r. odbyło się w Bratniej 
Pomocy żałobne posiedzenie Wydziału spowodu 
śmierci Pierwszego Marszałka Połski, Członka 
Honorowego Bratniej Pomocy Studentów U. J. 

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO. 
W posiedzeniu wziął udział Kurator Bratniej 
Pomocy, Prof. Dr. Jan Gwiazdomorski, oraz 
wszyscy członkowie Wydziału. Zebrani dwuminu- 
towem miłczeniem, stojąc, uczciłi pamięć zmarłego 
Wodza Narodu, a potem wysłuchałi przemówienia 
podpisanego.

‘KAZIMIERZ S0B0Ń, PREZES B. P.





Sprawozdanie
Wydziału i Zarządu Bratniej Pomocy Stud. U. J.

za rok administracyjny 1934/35

I.

Przystępując do złożenia sprawozdania za 76 rok istnienia 
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, trzymał 
się będę przyjętej w poprzednim roku zasady, to znaczy przede- 
wszystkiem odpowiem, w jaki sposób i w jakim stopniu potrafiły 
ustępujące władze Bratniej Pomocy spełnić wykreślone im przeze 
mnie na końcu ubiegłego okresu sprawozdawczego zadania,

I znów tak, jak w roku ubiegłym, starał się będę syntetycz­
nie traktować zadania ukończone, natomiast szerzej omawiał będę 
wszystkie te problemy i kwestje, których rozwiązanie, względnie 
załatwienie spadnie na barki przyszłych władz.

Wyjątkowo szerzej potraktuję kwestję budowy II. Domu Aka­
demickiego, ażeby ewentualnie następcy moi mogli ze sprawo­
zdania tej agendy skorzystać przy prowadzeniu dalszych starań 
o kredyty, i aby ułatwić im tem samem dorzucenie skutecznych 
wysiłków do wykończenia wielkiego dzieła budowy, które oby 
jaknajprędzej było trwałym dowodem żywotności idei samopo­
mocowej pośród krakowskiej młodzieży akademickiej, jak rów­
nież dowodem zaufania do tej młodzieży starszego społeczeństwa.

Ogólnie stwierdzić muszę już na początku niniejszego spra­
wozdania, że stając przed Walnem Zebraniem z rezultatami prac 
naszych, możemy wykazać się pewnym dorobkiem, który tem 
więcej zasługuje na należytą ocenę, że wypracowany został w wa­



6

runkach gospodarczych z roku na rok gorszych, w których do­
okoła codziennie prawie obserwować można zahamowanie roz­
woju placówek starszego społeczeństwa.

Bez fałszywej skromności powiedzieć sobie możemy, że 
przyczyniliśmy się do znacznego powiększenia majątku Bratniej 
Pomocy i zawsze staraliśmy się nie zawieść położonego w nas 
zaufania.

Po tym wstępie omawiał będę kolejno poszczególne agendy 
B. P. według ich ważności, przy końcu zaś niniejszego sprawo­
zdania omówię sprawy ogólniejsze, związane z działalnością Brat­
niej Pomocy.

II.
Budowa II. Domu Akademickiego 
im. Prez. Ignacego Mościckiego

Tak jak i moi poprzednicy, za najważniejszą sprawę w dzia­
łalności Bratniej Pomocy uważałem budowę II. Domu Akademic­
kiego. Po szczęśliwem uzyskaniu w roku ubiegłym pożyczki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w’ kwocie 150.000 zł., wystąpiłem zaraz, 
na początku okresu sprawozdawczego ze staraniami o nową po­
życzkę. Oczywista rzecz, liczyłem się z poważnemi trudnościami, 
ale liczyłem również na wszystkich szczerze nam oddanych przy­
jaciół, którzy w ubiegłym roku tyle nam w kwestji pożyczki po­
mogli. Otuchy dodawało mi to, że widziałem już rezultaty po­
przednich starań (dom był pod dachem w stanie surowym) jak 
również, że lepiej niż w ubiegłym roku orjentowałem się w dro­
gach, któremi dążyć należy do uzyskania kredytów B. G. K.

W pierwszym rzędzie liczyłem na przychylne ustosunkowa­
nie do naszych próśb ówczesnego Prezesa Banku Gospodarstwa 
Krajowego, a obecnego Ministra Przemysłu i Handlu, Generała 
Dra Romana Góreckiego, który już przy wręczaniu mu dyplomu 
członka honorowego B. P. zachęcił delegację Bratniej Pomocy 
do wniesienia odpowiedniego podania. Naturalnie duże wątpliwo­
ści budziło uzyskanie preliminowanej z B. G. K. kwoty 460.000 zł., 
która w wypadku uzyskania z funduszu opłat akademickich sub­
wencji w wysokości około 290.000 zł., umożliwiłaby nam oddanie 
do użytku dwóch pozostałych partyj II. Domu Akademickiego. 
Nie chcąc przez opracowanie łącznego kosztorysu na wykończę-
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nie obydwu niewykończonych skrzydeł II. Domu Akademickiego 
utracić ze względu na olbrzymią kwotę 750.000 zł. możliwości 
uzyskania pożyczki wogóle, wystąpiliśmy wprawdzie z prośbą 
o wymienioną wyżej kwotę, jednak w kosztorysie rozdzieliliśmy 
koszt budowy skrzydła północnego od skrzydła zachodniego, przy- 
czem okazało się, że budowa skrzydła północnego kosztować bę­
dzie kwotę 417.000 zł.

Starania nasze zaczęliśmy od osoby P. Dyrektora B. G. K. 
Oddział w Krakowie, Piotra Rokosza, zawsze nam najżyczliw­
szego, który naturalnie oświadczył, że w razie potrzeby zawsze 
wystawi przychylną o nas opinję i wniosek o udzielenie nam 
kredytu, którego załatwienie jednak zależy od Centrali B. G. K. 
w Warszawie.

Do Warszawy wyjeżdżała w sprawie tej kilkakrotnie dele­
gacja Bratniej Pomocy, próbując kwestję pożyczki postawić na 
realnej płaszczyźnie. Naturalnie nie ograniczyliśmy się do inter­
wencji w samym B. G. K., ale szukaliśmy pomocy u innych przy­
jaciół Bratniej Pomocy.

W pierwszym rzędzie mam na myśli Szefa Kancelarji Cy­
wilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, P. Dra Stanisława Swieżaw- 
skiego, byłego prezesa Bratniej Pomocy, a obecnie jej Członka 
Honorowego.

Od niego też otrzymaliśmy pierwszą pomyślną wiadomość 
w sprawie pożyczki, mianowicie P. Dyr. Swieżawski zawiadomił 
podpisanego, że P. Dyr. Departamentu Budowlanego B. G. K., 
Dr. Tadeusz Garbusiński, pragnie rozmawiać z przedstawicielem 
Bratniej Pomocy w sprawie wniesionych podań.

Kiedy bezzwłocznie wyjechałem do Warszawy, P. Dyr. Gar­
busiński, życzliwie ustosunkowany do naszej prośby, oświadczył 
mi, że jedynie możliwa droga w uzyskaniu kredytu jest następująca:

Bratnia Pomoc musiałaby spowodować zakupno przez Za­
kład Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych portfelu papierów 
wartościowych na proszoną przez Bratnią Pomoc kwotę. Do tego 
zaś, aby Bank Gospodarstwa Krajowego mógł wyzbyć się papie­
rów wartościowych na rzecz ZUPU, a uzyskaną kwotę upłynnić 
jako kredyt budowlany, potrzebna była zgoda Ministerstwa Skarbu 
i Ministerstwa Pracy.

Zdając sobie dobrze sprawę z trudności, jakie zostały do 
pokonania, wnieśliśmy odpowiednie podania do ZUPU, Minister­
stwa Skarbu i Ministerstwa Pracy i rozpoczęliśmy dalsze starania. 
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Ze względu jednak na to, że kompetencje wymienionych trzech 
instytucyj zazębiały się, trudno było powiedzieć, jakie stadja 
przechodzą nasze starania, a tem trudniej przewidzieć ich rezultat.

Dopiero w czerwcu 1935 r. sprawa poczęła się wyjaśniać 
ale niestety w kierunku negatywnym, mianowicie ZUPU zawia­
domił nas lakonicznie, że podanie nasze o zakupno papierów 
wartościowych B. G. K. na kwotę 360.000 zł. załatwione zostało 
odmownie.

Stanąwszy w obliczu całkowitej ruiny naszych planów bu­
dowlanych, poczyniliśmy pewne rozpaczliwe już kroki, ażeby 
uzyskać pożyczkę z funduszów Banku, nie oglądając się na ZUPU.

Ponieważ i w tym wypadku konieczna była zgoda Minister­
stwa Skarbu, zwróciliśmy się według pomysłu P. Kuratora, Prof. 
Dra Gwiazdomorskiego, z prośbą do P. Rektora Krzyżanowskiego 
o poparcie naszych starań u P. Ministra Skarbu, Prof. Zawadz­
kiego, co też P. Rektor Krzyżanowski chętnie uczynił.

Przez okres blisko półtoramiesięczny trwaliśmy w niepo­
kojącej niepewności aż uzyskaliśmy informacje z Oddziału Kra­
kowskiego B. G. K., że Centrala poleciła Oddziałowi opracowanie 
wniosku o udzielenie nam kredytu z resztek niewykorzystanego 
w poprzednich lalach funduszu budowlanego.

Przedewszystkiem dość znaczne trudności mieliśmy z prze­
konaniem rzeczoznawców B. G. K., że mimo obniżki cen mate- 
rjałów i robocizny potrzebujemy na wykończenie północnego 
skrzydła II. Domu Akademickiego kwotę około 360.000 zł., co 
zestawione z kubaturą domu dawało około 50 zł. za 1 ms.

Wysoka kwota za 1 m kubiczny spowodowana była tem, 
że w skrzydle północnem trzeba było zaprowadzić cały szereg 
instalacyj, jak centralna kotłownia, kuchnia, kanalizacja i t. d., 
które odnosiły się do całego domu. Koszt ich rozłożony na ku­
baturę całości gmachu dałby cenę jednego metra kubicznego 
dużo niższą, co ze względu na minimalny co roku program bu­
dowlany przeniesione zostało ostatecznie do kosztorysu północnej 
części gmachu.

Ostatecznie Oddział B. G. K. w Krakowie oszacował koszt 
wykończenia północnego skrzydła na kwotę 300.000 zł. i zapro­
ponował Centrali udzielenie nam pożyczki, na skutek czego Cen­
trala B. G. K. przesłała Bratniej Pomocy promesę, opiewającą 
na 300.000 złotych.
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W ten to sposób kwestja uzyskania pożyczki weszła już 
na realne tory.

Jednak od uzyskania promesy aż do spełnienia jej warun­
ków, a tem samem otrzymania pieniędzy, prowadzą dalsze uciąż­
liwe starania, a jak się wkrótce okazało, uciążliwsze w roku bie­
żącym niż w latach poprzednich.

Mianowicie między innemi wymagała promesa B. G. K. uzy­
skania ustępstwa pierwszeństwa hipotecznego ze strony Komu­
nalnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa dla kwoty 24.000 do­
larów USA. (wraz z kaucją 8.000 dolarów USA.) w pierwotnej 
wysokości, która po częściowych upłatach i spadku kursu dolara 
wynosi ostatecznie około 100.000 zł., jak również uchwalenia 
odpowiedniego wniosku Komitetu Rozbudowy miasta Krakowa.

Odnośnie do pierwszego z wymienionych powyżej warun­
ków stwierdzić muszę, że był dla nas tak ciężki, że w pewnym 
momencie wydawało się, iż przyznanej nam pożyczki wogóle nie 
będziemy mogli zrealizować.

Ostatecznie znów trzeba się było zdobyć na decydujący 
wysiłek, co stało się za radą P. Kuratora Prof. Dra Gwiazdomor- 
skiego i z jego współudziałem.

Zwróciliśmy się w tej ciężkiej sytuacji o pomoc do władz 
uniwersyteckich, a w szczególności do Pana Rektora Krzyżanow­
skiego, który był łaskaw razem z Kuratorem B. P. oraz podpisa­
nym udać się do P. Prezydenta miasta Krakowa, Dra Mieczysława 
Kaplickiego jako prezesa Rady Nadzorczej K. K. O. o pomoc.

I tym razem tak jak to niejednokrotnie miało miejsce do­
tychczas P. Prezydent nie zawiódł pokładanych w nim nadziei 
przez organizację, w której przed laty sam czynnie pracował i osta­
tecznie Komunalna Kasa Oszczędności udzieliła ustępstwa, jak 
w roku ubiegłym.

Druga wspomniana przeze mnie trudność odnośnie do od­
powiedniej uchwały Funduszu Rozbudowy Miast została już wcze­
śniej pokonana a polegała na tem, że Fundusz Budowlany prze­
znaczony na rozbudowę Krakowa na rok 1936 na skutek udzie­
lenia Bratniej Pomocy z B. G. K. poza funduszem kwoty 300.000 zł. 
automatycznie zmniejsza się o tę kwotę, co zostało na posiedze­
niu Komitetu podniesione. Skutecznie jednak obronił nas tam 
Pan Dyrektor Rokosz.

Odnośnie do tej pożyczki zaznaczyć muszę, że jest ona 
oprocentowana wyżej niż pożyczka z ubiegłego roku, bo opro­
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centowanie jej wynosi 43/4% a więc o l°/0 wyżej niż w roku 
ubiegłym.

Z pożyczki tej podjęliśmy już około 150.000 zł., za które 
prowadzimy od miesiąca września prawie że bez przerwy budowę, 
korzystając z lekkiej zimy no i tego, że gros prac polega na ro­
botach instalacyjnych.

Gdyby przyszłym władzom udało się uzyskać nową pożyczkę, 
wtedy prace budowlane mogłyby nie ulec wogóle przerwie.

W związku z budową wymaga jeszcze omówienia kwestja 
zobowiązań Bratniej Pomocy z tytułu budowy wynikłych, kwestja 
subwencyj Ministerstwa W. R. i O. P. na cele budowy, jak rów­
nież kwestja pomysłu powstałego w ubiegłym roku w Minister­
stwie, ażęby hipotekować na domach akademickich udzielane 
subwencje na ich budowę.

Pismem z dnia 1 łipca 1935 r. zawiadomiło Ministerstwo 
W. R. i O. P. Uniwersytet Jagielloński, że przejmuje zobowiąza­
nia Bratniej Pomocy w stosunku do Banku Gospodarstwa Krajo­
wego z tytułu pożyczek długoterminowych i płatności nasze re­
gulowało będzie wprost w Centrali Banku, co też winno mieć 
miejsce odnośnie do raty płatnej na dzień 1 łipca 1335, którą 
uregulowaliśmy sami, nie wiedząc jeszcze wtedy o decyzji Mini­
sterstwa. Ministerstwo zresztą zwróciło nam wpłaconą kwotę,

Odnośnie zaś do rat od pożyczek krótkoterminowych, to 
niestety nie otrzymaliśmy nic na ich opłacanie. Ostatecznie sub­
wencja Min. W. R. i O. P. w roku ubiegłym na budowę II. Domu 
Akademickiego wyniosła 112.000 zł.

Również pozwalam sobie nadmienić w sprawozdaniu, że 
Bank Gospodarstwa Krajowego obniżył nam, jak zresztą wszyst­
kim dłużnikom, stopę procentową od dwu zaciągniętych w roku 
1929/30 pożyczek a mianowicie od stu tysięcy i trzystu pięćdzie­
sięciu tysięcy złotych o l3/4°/0 to jest do 2°/0 jak również doda­
tek administracyjny opłacany przy tych pożyczkach z 1/4°/0 do 

co wpłynęło na zmniejszenie obciążeń B. P. w stosunku 
rocznym.

Na zmniejszenie obciążeń wpłynął jeszcze znacznie następu­
jący fakt, który jest aktem dobroczynności ze strony Gminy mia­
sta Krakowa, a P. Prezydenta Kaplickiego w szczególności.

Borykając się z trudnościami płatniczemi, wnieśliśmy w ubie-
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głym roku podanie do Gminy miasta Krakowa o odpisanie nam 
reszty należytości za parcelę pod II. Dom Akademicki, która wy­
nosi obecnie około 50.000 zł. Podanie nasze zostało załatwione 
w ten sposób, że Gmina przesunęła nam płatności do 1 lutego 
1939 z tern, że w międzyczasie doliczać nam będzie tylko od­
setki w wysokości l1/2°/o, które będą dopisywane do kapitału 
a począwszy od r. 1939 spłacać będziemy kapitał po 1.000 zł. 
półrocznie i odsetki w wysokości l1/2°/0- Jest to znaczna ulga 
dla naszej kasy, gdyż dotychczas Magistratowi płacić musieliśmy 
około 12.000 zł. rocznie.

Tak więc obciążenia Bratniej Pomocy z tytułu dotychczas 
zaciągniętych pożyczek wynoszą około 69.000 zł., z czego 46.000 zł. 
w Banku Gospodarstwa Krajowego z tytułu zaciągniętych pięciu 
pożyczek na łączną kwotę w pierwotnej wysokości 1,040.000 zł. 
oraz 23.000 zł. w Komunalnej Kasie Oszczędności z tytułu zacią­
gnięcia dwu pożyczek dolarowych na łączną kwotę 42.000 dola­
rów USA. w pierwotnej wysokości.

Pozostaje do omówienia kwestja hipotekowania subwencji 
Ministerstwa W. B. i O. P., które nie doszło ostatecznie do skutku. 
Przeciwko zarządzeniu Ministerstwa remonstrował Bektor U. J. 
specjalnym memorjałem, który opracowywał Kurator B. P. Prof. 
Dr Gwiazdomorski, a który okazał się skutecznym.

Tak przedstawiały się w zarysie sprawy dotyczące budowy 
II. Domu Akademickiego.

Wszystkie wymienione przy omawianiu tych spraw nazwiska 
należą do ludzi, którzy nam radą i pomocą służyli przy trudnych sta­
raniach. Pragnę zapewnić ich o głębokiej wdzięczności, które 
żywi dla nich i żywić będzie współczesne pokolenie akademickie.

Technicznemi pracami przy budowie kierował ścisły Komi­
tet budowy II. Domu Akademickiego pod przewodnictwem P. Radcy 
Inż. Kłeczka, w skład którego wchodzi również Przewodniczący 
Komitetu Obywatelskiego budowy II. Domu Akademickiego P. Mi­
nister Inż. Henryk Dudek.

W skład Komitetu ścisłego wchodzą jeszcze Panowie: Prof. 
Inż. Tadeusz Sikorski, Prof. Inż. Dr Adam Różański, Nacz. Inż. 
Arch. Czesław Boratyński, Radca Inż. Stanisław Czaplicki, Radca 
Inż. Marcin Chmaj a oprócz tego Kurator i Prezes B. P. oraz 
płatny kierownik budowy, P. Arch. Piwowarczyk.
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Panowie ci nie szczędzą czasu i niejednokrotnie długie go­
dziny trawią na dyskusjach, w jaki sposób najtaniej a najlepiej 
prowadzić budowę.

Niech mi wolno będzie wyrazić im z tego miejsca serdeczne 
podziękowanie.

Z postawionych przez ubiegłą kadencję zadań w kwestji 
budowy Domu Akademickiego wywiązaliśmy się według mego 
przekonania zupełnie dobrze.

Uzyskaliśmy nowe kredyty w B. G. K., uzyskaliśmy dość 
wysoką (112.000 zł.) dotację Ministerstwa W. R. i O. P., uzyska­
liśmy ze strony Zarządu Miejskiego wprawdzie nie odpisanie reszty 
należytości za parcelę, ale za to przesunięcie terminów płatności, 
obniżenie stopy procentowej i wysokości rat.

Co do konwersji pożyczek to w najbliższym już czasie doj­
rzeje do konwersji pożyczka z ubiegłego roku w kwocie 150.000 zł., 
która może mogłaby być już skonwertowana, gdyby nie to, że 
w ubiegłym roku nie wykończyliśmy ścianek działowych w bu­
dującej się części II. Domu Akademickiego i dlatego ostatnią 
ratę wymienionej pożyczki w wysokości 3.000 zł. podjęliśmy do­
piero w październiku 1935 r.

Zadania dla przyszłych władz B. P. w kwestji budowy domu 
wykreśliłbym te same co w roku ubiegłym z wyjątkiem starań 
w Gminie Miasta Krakowa, które należy uważać za uwieńczone 
pomyślnym rezultatem na lat trzy, a o których nie można jednak 
zapomnieć po upłynięciu tego okresu.

III.

Kolonje Bratniej Pomocy

Pławna

Nad kolonją naszą w Pławnej gromadziły się chmury już 
od ubiegłego sezonu letniego. Mianowicie po objęciu parałji w Zbo- 
rowicach, do której należy Pławna, przez księdza Kozła, naru­
szona została harmonja, w jakiej corocznie koloniści nasi żyli 
z miejscową ludnością. Ks. Kozła raziły niektóre zabawy koloni- 
stek i kolonistów, ich sposób zachowywania się poza kolonją, co 
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do którego uważał, że żłe wpływa na moralność miejscowej lud­
ności wiejskiej.

W szczególności raziły ks. Kozła wspólne kąpiele, co do 
których przyznawał wprawdzie, że odbywTały się w kostjumach 
kąpielowych, ale uważał, że ujemnie wpływają na młodzież wiejską.

Ks. Kozioł napisał list do biskupa tarnowskiego, ks. Lisow­
skiego, w którym szkodliwość istnienia kolonji w Pławnej 
umotywował oprócz wymienionej wyżej kwestji wspólnych ką­
pieli, kilku faktami, których autentyczności nie udało mi się do­
tychczas stwierdzić mimo, że uważałem to za swój obowiązek, 
ponieważ doszły one do wiadomości ks. Kozła za pośrednictwem 
osób trzecich. W niektóre z nich, jak naprzykład wychodzenie 
kolonistów poza obręb kolonji w niekompletnych strojach, skłonny 
byłbym nawet uwierzyć, bo mimo iż regulamin kolonji zabraniał 
zawsze tego rodzaju spacerów, znane mi były, zresztą zupełnie 
sporadyczne i nigdy bezkarnie nieuchodzące, tego rodzaju wy­
bryki.

Ks. biskup Lisowski zwrócił się na skutek pisma ks. Kozła 
w tej sprawie do Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zażądał od 
Bratniej Pomocy odpowiednich wyjaśnień.

Udzieliłem Uniwersytetowi wyczerpujących wyjaśnień, pod­
kreślając, że ten sam charakter co Pławna mają wszystkie pra­
wie kolonje akademickie, że z poprzednikiem ks. Kozła żyliśmy 
zawsze w najlepszej harmonji, choć znał on dobrze życie kolonji, 
bywając jej częstym gościem, że najbliżsi nasi sąsiedzi z Pławnej 
nigdy się na nas nie skarżyli. Użyłem również najważniejszego 
dla Bratniej Pomocy argumentu, że prowadzenie kolonji skończy 
się grubym deficytem, gdyby pomysł stworzenia osobnych tur 
dla koleżanek i osobnych dla kolegów miał być wprowadzony 
w życie.

Niestety przedstawienia moje na nic się nie zdały i tego 
rodzaju właśnie zarządzenie wydane zostało przez Senat Uniwer­
sytetu na sezon letni 1935. Nie chcąc brać odpowiedzialności za 
deficyt sezonu letniego, który przewidywałem na kwotę około 
1.000 zł., złożyłem na ręce Wydziału B. P. rezygnację ze stanowi­
ska prezesa.

Jednogłośne nieprzyjęcie mojej rezygnacji przez Wydział 
zapewniło mnie o całkowitej solidarności kolegów w kwestji 
Pławnej i upoważniło do ponownego wniesienia prośby o zmianę 
decyzji.
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Kiedy okazało się, że rzeczywiście minimalna ilość zgłoszeń 
do kolonji w Pławnej na turę męską zgóry przesądza nawet 
o uruchomieniu kolonji wogóle, spotkaliśmy się z pewnemi pró­
bami wpływania na frekwencję kolonji poza Bratnią Pomocą. 
Mianowicie Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej roz­
pisało konkurs na pożyczki specjalnie na wyjazd na kolonję 
w Pławnej.

Na skutek tego stanowiska Towarzystwa uruchomiliśmy ko­
lonję w Pławnej, lecz sezon był bardzo anemiczny i skończył 
się mimo oszczędnej gospodarki kierownika, p. Tadeusza Cholewy, 
deficytem w wysokości 749 zł. 32 gr., którego uniknęlibyśmy, 
gdyby nie to pociągnięcie Towarzystwa.

Z żalem stwierdzić muszę, że za moich obydwu kadencyj 
nie udało się urządzić kursu narciarskiego w Pławnej, a to spo- 
wodu braku warunków atmosferycznych, przyczem w ostatnim 
roku przyczyniło się do tego również omawiane powyżej zarzą­
dzenie Uniwersytetu, które zapóźno zostało uchylone.

Mam nadzieję, że po przykrych doświadczeniach, jakie wy­
wołało to właśnie zarządzenie w ostatnim sezonie letnim, zosta­
nie ono na najbliższy okres uchylone, inaczej bowiem Bratnia 
Pomoc wyzbyćby się musiała jakichkolwiek planów związanych 
z kolonją w Pławnej.

Omówić jeszcze muszę kwestję boiska sportowego w Pław­
nej, które od lat kilku poddzierżawiamy od dzierżawców majątku 
Zimnowódka, będącego własnością spadkobierców ś. p. Prof. Ksa­
werego Fiericha.

Boisko to leży w bezpośredniem sąsiedztwie kolonji i ma 
około 53/4 morgów powierzchni. Niewątpliwie kolonja używając 
tego boiska ma o wiele większe szanse rozwoju w kierunku spor­
towym.

Otóż w roku ostatnim skończyła nam się trzechletnia dzier­
żawa tegoż boiska od p. Edwarda Pruskiego, dzierżawiącego 
Zimnowódkę, która kosztowała nas za ukończone trzechlecie 
kwotę 500 złotych.

Obecnie p. Pruski zażądał od nas za następne trzy lata 
kwoty 1.000 zł., przyczem okazał się tak ciężkim do ustępstw, 
że wydawało się iż boiska tego wogóle nie będziemy mogli wy­
dzierżawić.

Na skutek tej trudności jak również na skutek pewnych 
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planów Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej, doty­
czących stworzenia w Pławnej kolonji ściśle sportowej i wybu­
dowania tam dużego stadjonu, na którym odbywaćby się mogły 
akademickie zawody sportowe, poczęliśmy badać możliwości za­
kupienia na własność Bratniej Pomocy owego boiska.

Rozmowy prowadzone w tej sprawie z właścicielami ma­
jątku p. Drem Inź. Jerzym Fierichem oraz pp. Horodyńskimi nie 
dały jednek pozytywnych rezultatów, jakkolwiek zasadniczo nie 
wykluczyły możliwości kupna.

Ponieważ w międzyczasie udało się wydzierżawić wspom­
niane boisko od p. Pruskiego na okres lat dwu za kwotę 450 zł., 
kwestja kupna uległa narazie zawieszeniu.

Polecam ją nadal uwadze przyszłych władz B. P. stwier­
dzając przy tej sposobności, że w niepewnych czasach, jakie prze­
żywają obecnie organizacje samopomocowe, najtrudniej jest na­
ruszyć stan posiadania tej organizacji, która posiada zahipoteko- 
wane na siebie nieruchomości.

Załatwieniem sprawy dzierżawy boiska w bieżącym roku 
spełniliśmy jedno z wytkniętych nam w poprzednim roku zadań.

Drugie, to jest budowa natrysków w kolonji w Pławnej, nie 
miało w ubiegłym roku szans realizacji i pozostawiamy je dlatego 
przyszłym władzom do załatwienia.

Szczawnica.

W sprawozdaniu z ubiegłego roku omawiałem szczegółowiej 
kwestję rozwoju tej ważnej ze względu na warunki klimatyczne 
i turystyczne placówki Bratniackiej.

Stwierdzam, że nie nadszedł jeszcze czas na podjęcie na 
wielką skalę budowy kolonji w Szczawnicy. Również z żalem 
stwierdzić muszę, że nie nadejdzie prawdopodobnie w okresie bu­
dowy II. Domu Akademickiego.

Ideę budowy kolonji w Szczawnicy, niby w testamencie, 
przekazać musimy naszym następcom choćby po latach, jako za­
danie zakrojone na miarę budowy II. Domu Akademickiego.

Uzyskaliśmy już jeden element stały, o który oprzeć można 
plany budowy. Polega on na tern, że w październiku ubiegłego 
roku podpisaliśmy ostatecznie u notarjusza w Krościenku kontrakt 
kupna sprzedarzy między Bratnią Pomocą a P. Adamem hr. 
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Stadnickim, dotyczący jednomorgowej, ślicznie na Połoninach po­
łożonej parceli pod budowę przyszłej kolonji za kwotę 20.000 zł., 
z których 12.000 zł. wypłaciliśmy już p. hr. Stadnickiemu, a po­
zostałe 8.000 zł. zobowiązaliśmy się spłacić w dwu równych ra­
tach, płatnych pierwsza przed końcem roku 1936, a druga przed 
końcem roku 1937.

Równocześnie ostatecznemu załatwieniu uległa kwestja po­
darowania nam przez p. hr. Stadnickiego małej parcelki na Se- 
werynówce, za zwrot której podarował nam p. hr. Stadnicki drogę 
do nowonabytej parceli, szerokości 4 metrów, co w kontrakcie 
kupna sprzedaży określone zostało jako prawo służebności prze- 
chodu, przegonu i przejazdu i przeprowadzone hipotecznie.

I przy tej sprawie pomówić muszę o trudnościach, z jakiemi 
wiązało się przeprowadzenie transakcji.

Mianowicie parcela, o którą pertraktowaliśmy, była obciążona 
hipotecznie pretensjami Polskiej Akademji Umiejętności i Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Co do Akademji Umiejętności, to dzięki życzliwości p. Rek­
tora Stanisława Kutrzeby, Generalnego Sekretarza Akademji, uzy­
skaliśmy bez większego trudu jej ustępstwm.

Odnośnie zaś do obciążeń Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
to wydawało się, że mimo specjalnego w tej sprawie wyjazdu do 
Warszawy, nie uda się uzyskać deklaracji eksoneracyjnej i do­
piero interwencja p. Dra Eugenjusza Piestrzyńskiego, podsekreta­
rza stanu w Ministerstwie Pracy, umożliwiła nam ostateczne uzy­
skanie deklaracji.

Jak chodzi o wyniki ostatniego sezonu letniego kolonji 
w Szczawnicy, to stwierdzić trzeba, że były całkowicie dodatnie.

Niski jak na Szczawnicę, bo zł. 3.50 dziennie wynoszący koszt 
utrzymania, zgromadził znaczną ilość koleżanek i kolegów z ca­
łej Polski.

Pewnie, że mieliśmy znaczne trudności z ich pomieszcze­
niem, bo w naszym domku pod Aniołem Stróżem (przesadnie 
willą nazywanym) pomieścić się może tylko około 20 osób 
i mieszkali tu sami koledzy, koleżanki zaś mieszkały naprzeciw 
w wynajętej w myśl zeszłorocznego założenia willi za kwotę 
około 500 złotych.

Dla reszty koleżanek i kolegów wynajmował kierownik ko­
lonji, P. Ziomek, pojedyńcze pokoiki aż do chwili opróżnienia się 
miejsc w wspólnych budynkach.
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Rachunki kolonji mimo jakościowo i ilościowo na wysokim 
poziomie utrzymanego pożywienia, zamknęliśmy zyskiem około 
1.400 zł., co w głównej mierze zawdzięczamy doświadczeniu w pro­
wadzeniu kolonji jej kilkakrotnego kierownika, p. Ziomka.

Jak i w poprzednich latach, P. Dyrektor Sanatorjum akade­
mickiego w Zakopanem, Dr Stefan Jasiński, przeprowadził badanie 
kolonistek i kolonistów w kierunku chorób płucnych. Jak co roku 
badania te przeprowadził p. Dr. Jasiński wraz ze swymi Asysten­
tami zupełnie bezinteresownie.

Uczestniczki i uczestnicy kolonji korzystali w ciągu sezonu 
z bezpłatnej opieki lekarzy szczawnickich, a w szczególności pp. 
Dra Dzerowieża, Dra Wernera i Dra Żulińskiego.

Również w ścisłym kontakcie pozostawaliśmy zawsze z Dy­
rektorem Zakładu Zdrojowego, Ks. Woronieckim, i Komisarzem 
zdrojowym, p. Strzelbickim, z których uprzejmości niejednokrotnie 
korzystaliśmy.

Z zakreślonych w ubiegłym roku w sprawie Szczawnicy za­
dań definitywnie załatwiliśmy kwestję kupna parceli i wydzierża­
wienie willi na ostatni sezon letni, co zresztą coroku się powta­
rza i o czem wcześnie pomyśleć należy do przyszłych władz.

Z dwu niespełnionych zadań pierwsze, dotyczące utworzenia 
fundacji z willi pod Aniołem Stróżem i Maluj a, którąto fundację 
miałaby przejąć Bratnia Pomoc — nie zostało spełnione z przy­
czyn zupełnie od Bratniej Pomocy niezależnych, jak również nie­
zależnych od Akademji Umiejętności, która zawnioskowała o utwo­
rzenie fundacji do Wydziału Fundacyjnego Województwa Lwow­
skiego, od którego zależy ostateczna decyzja. Troska, ażeby cały 
pomysł, tak szczęśliwy dla Bratniej Pomocy, nie przepadł w nie­
pamięci spada również na barki następców.

Drugie niespełnione zadanie, dotyczące starania się w To­
warzystwie Przyjaciół Młodzieży Akademickiej o specjalną sub­
wencję na cele kolonji w Szczawnicy, uważani po obserwacji 
prac Towarzystwa za nierealne.

Sprawozdanie Bratniej Pomocy
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IV.

Agendy handlowe.

Hurtownia tytoniowa. Prowadzona przez nas do spółki ze 
Stowarzyszeniem Studentów Akademji Górniczej, przy naszym 
60 % udziale w kapitale zakładowym, wynoszącym 80.000 zło­
tych i takimż udziale w zyskach, wykazała w ostatnim roku 
pewne zwyżkowe tendencje w dochodach.

Mianowicie w ubiegłym roku zysk Hurtowni wynosił 4.614 
złotych, a w bieżącym wynosi 5.874 złotych.

Mimo to jednak zysk ten nie odpowiada wysokości kapitału 
zakładowego, tembardziej, że znaczna jego część wypracowana 
jest na tutkach i zapałkach.

Przyczyną jest tu niewątpliwie niska, bo 0.8 °/0 wynosząca 
prowizja Polskiego Monopolu Tytoniowego, jak również poważna 
konkurencja, jaką robi nam Hurtownia Związku Inwalidów Wo­
jennych.

Odnośnie do Hurtowni Związku Inwalidów stwierdzić mu- 
simy, że używa ona metod, które nie odpowiadają lojalnej kon­
kurencji handlowej.

W szczególności Związek Inwalidów wydzierżawił od Gminy 
miasta Krakowa wszystkie kioski uliczne i poddzierżawiając je 
swoim członkom, zmusza ich do podpisania umowy, w której 
między innemi deklarują się do wyłącznego pokrywania zapotrze­
bowania na tytoń i przybory do palenia jedynie w Hurtowni 
Związku Inwalidów.

Przeciwko takim metodom walki konkurencyjnej wystąpi­
liśmy naturalnie, ale przyczyną, iż umowy te nie zaszkodziły dotąd 
w znacznym stopniu naszej Hurtowni jest to, że Zarząd Związku 
Inwalidów, udzielając poddzierżawy kiosków, zmieniał niejedno­
krotnie poddzierżawców, co wywołało pewien ferment i przyha­
mowało całą akcję.

W sprawie tej uda się do Warszawy delegacja Zarządu 
Hurtowni, ażeby tam przeciwdziałać podpisywaniu takich umów, 
względnie spowodować wykreślenie z nich godzących w nas 
artykułów.

Ażeby tem skuteczniej konkurować z nami, Hurtownia Związku 
inwalidów zmieniła dotychczasowy system sprzedawania towaru 
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odbiorcom na miejscu w Hurtowni, zakupując auto, którem roz­
wozi się tytoń do klientów.

Według przeprowadzonej przez nas kalkulacji, auto to jed­
nak nie opłaca się Hurtowni Inwalidów, choć narazie konkurencja 
jest dość niebezpieczna.

Zarząd Hurtowni nie ustalił jeszcze, w jaki sposób starał się 
będzie zniwelować szkodliwy wpływ tej konkurencji.

W związku z Hurtownią wypada mi jeszcze omówić pewne 
sprawy.

Przed kilku miesiącami nadarzyła się Hurtowni tytoniowej 
sposobność odkupienia od wspólnika, Stowarzyszenia Studentów 
Akademji Górniczej, sklepu tytoniowego w ważnym punkcie han­
dlowym, bo przy ulicy Grodzkiej.

Koledzy górnicy stawiali jednak takie warunki i tak prowa­
dzili sprawę, że ostatecznie sklep ten przeszedł w ręce panów 
Ginterów7.

Nie chcę tutaj poruszać względów, które właśnie dla kole­
gów7 górników są podobno zasadniczemi, natomiast stwierdzić mu­
szę, że w7 tym konkretnym wypadku spólnik nasz nie okazał się 
zbyt lojalnym.

Mimo nieuzyskania nowej placówki handlowej po Stowa­
rzyszeniu Studentów7 Akademji Górniczej przy ul. Grodzkiej, udało 
nam się w przytocznych poniżej okolicznościach utworzyć drugą 
filję naszej Hurtowni przy ul. Mikołajskiej L. 3.

Mianowicie P. Rektorowa Smoluchowska zwróciła się do 
nas z propozycją nabycia od niej sklepu tytoniowego, będącego 
dotychczas naszą podhurtownią, podając rówmocześnie warunki, 
na jakich skłonna byłaby sklep ustąpić.

Pertraktacje w tej sprawie ciągnęły się dosyć długo, a sfi­
nalizowaliśmy je w styczniu bieżącego roku. Sklep pani Smolu- 
chowskiej przeszedł na własność Spółki za kwotę, która wyniknie 
z obliczenia wartości przejętego przez nas tow7aru galanteryjnego 
oraz wyrobów7 tytoniowych. Kredyty Pani Rektorowej odkupiliśmy 
za 50% ich wartości, przejmując resztę do inkasa, inwentarz zaś 
nabyliśmy za 350 złotych.

Ogólna przewidywana kwota, którą w7ypadnie zapłacić Spółce 
wynosić będzie około 12.000 złotych, które płatne będą po 1.500 
złotych miesięcznie z tem, że w miesiącu lutym otrzyma P. Rekto­
rowa Smoluchowska 2 raty po 1.500 złotych. W razie, gdyby płat­
ności przeciągnęły się poza dzień 1 czerwca 1936 r„ P. Rekto- 

2* 



20

rowa Smoluchowska otrzymywać będzie resztę należytości w ra­
tach po 2.000 złotych.

Na wzmożoną frekwencję wpłynęło w obrotach tytoniem nie­
wątpliwie to, że filja dysponuje pełnym 0.8 °/0 prowizji, podczas 
gdy p. Rektorowa Smoluchowska dysponowała jako nasza podhur- 
towniczka tylko 0.4 °/0.

Bazar Akademicki nie objawił w ostatnim roku specjalnych 
odchyleń od roku poprzedniego. Wprawdzie staraliśmy się usunąć 
ze sklepu nagromadzone tam oddawna towary, na które nie było 
większego popytu w drodze licytacji, to jednak nie zwiększyło 
zasadniczo utargu w sklepie.

Również specjalnej poprawy nie zauważyliśmy (chyba tylko 
bardzo drobną) na skutek otwarcia sklepu również w godzinach 
południowych.

Zrobiliśmy też pewne oszczędności w administracji, zwalnia­
jąc trzeciego pracownika sklepu, tak, że obecnie w sklepie pozo- 
staje tylko dwu pracowników.

Przeprowadzone badania porównawcze w naszym Bazarze 
i na mieście wykazały, że ceny nasze nie są wyższe od cen ryn­
kowych, a w wielu wypadkach wprost przeciwnie.

Bazar Akademicki czeka na swego reformatora, a może 
tylko na poprawę konjunktury, bo w obrotach swoich narazie jest 
zdany w 90 °/0 na odbiorce-akademika, który obecnie nie jest naj­
lepszym konsumentem.

Kuchnia akademicka wykazała w bieżącym roku pewien 
realny zysk, który umożliwił Wydziałowi Bratniej Pomocy obni­
żenie cen obiadów mięsnych o 5 groszy.

Wogóle o ile przypomnimy sobie stan naszej kuchni przed 
kilku, tak naprzykład, 5—6 laty, to w tej agendzie stwierdzamy 
może największy postęp pośród innych agend Bratniaka.

Duże możliwości wyboru potraw, postęp w ich jakości, za­
prowadzenie mimo pierwotnych warunków lokalowych higjenicz- 
nego ich przygotowywania, bardzo dodatnio świadczy o spręży­
stości administracji kuchni.

Nieraz już z przyjemnością miałem sposobność słyszeć po­
chwały naszej kuchni, ostatnio z ust Redaktora Gazety Polskiej 
p. Łęczyckiego, który we wszystkich środowiskach akademickich 
badał warunki, w jakich młodzież żyje.

Prowadzone przy kuchni sklepy galanteryjno-spożywcze w I 
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i II Domu Akademickim prosperują doskonale i w znacznym sto­
pniu decydują o dochodowości kuchni.

Wspomnieć jeszcze trzeba, że po ustąpieniu z kuchni p. Kar­
bowskiego, pełniącego równocześnie obowiązki magazyniera i ka­
sjera kuchni, zajęcia te zostały rozdzielone pomiędzy dwu kole­
gów, z których jeden za mieszkanie, utrzymanie i 25 zł. miesięcz­
nie pełni obowiązki magazyniera, drugi zaś za mieszkanie i utrzy­
manie obowiązki kasjera.

Domy Akademickie zamieszkałe są przez około 550 kolegów 
i są ciągle niewystarczające dla wielkiej ilości zgłaszających się 
kolegów, których, mimo zmniejszenia się ilości studentów Uni­
wersytetu coraz więcej garnie się do domów akademickich ze 
względu na ogólne zubożenie i znacznie lepsze warunki, jakie 
dają domy akademickie w porównaniu nawet z lepszemi od prze­
ciętnych mieszkaniami w mieście.

Nie chcialbym być złym prorokiem, ale wydaje mi się, że 
domy akademickie będą w najbliższej kadencji bardzo poważnym 
kłopotem dla naszych następców, ponieważ w chwili obecnej stoją 
prawie że przed ruiną. Mianowicie zaległości czynszowe domów7 
wynoszą za rok 1935 przeszło 10.000 złotych. Jest to kwota, bez 
której domy nie mogą się obejść i np. w dniach ostatnich mamy 
w administracji domów cały szereg niezapłaconych rachunków7, 
a elektrownia grozi nam wyłączeniem światła.

To też administracja domów B. P. mimo ciężkich czasów 
i niezamożności wielu kolegów, musi w przyszłości jaknajbez- 
względniej egzekwować czynsze i kto wie, czy administratorom 
domów nie trzeba będzie udzielić uprawnień aż do usuwania 
z domów opornych płatników.

Jedno jest w tej chwili pewme, to, że stan obecny absolu­
tnie nie może pozostać. Kto i jak go rozwiąźe niewiadomo — 
jednak musi on ulec jakiemuś rozwiązaniu.

V.

Inne agendy.

Referat pożyczkowy wymagać będzie również w7 najbliższej 
przyszłości reorganizacji. Utarły się u nas od lat kilku przy za­
ciąganiu pożyczek krótkoterminowych pewne zwyczaje, sprzeczne 
z regulaminem udzielania tych pożyczek, które powodują, że 
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cały szereg kolegów nie zwróciwszy jednej z zaciągniętych po­
życzek, zaciąga już drugą i temsamem w krótkim stosunkowo 
czasie dochodzi do maksymalnego obciążenia swojego konta, 
to jest do kwoty 120 zł. Ponieważ koledzy mający wypełnione 
konto wiedzą, że nie będą mogli nadal pożyczać, nie spieszą 
się z oddawaniem i w ten sposób w znacznym bardzo stopniu 
nasz fundusz pożyczek krótkoterminowych jest zamrożony.

Również utarło się, że brak żyra na wekslu lub posiadanie 
przez Bratnią Pomoc zaprotestowanego weksla petenta o pożyczkę 
krótkoterminową nie jest przeszkodą w uzyskaniu pożyczki.

Wszystkie te braki narosły niespostrzeżenie i mojem zda­
niem należy je radykalnie usunąć.

Pożyczki długoterminowe rozdzielaliśmy jak zwykle w dro­
dze konkursu raz na trymestr, niezależnie od udzielanych raz 
do roku pożyczek na wyjazd na kolonje.

Ściąganiem dawniej udzielonych pożyczek długotermino­
wych zajmował się oddział wierzytelności i ściągnięta w roku 
1935 kwota przekracza 7.000 zł.

Komisja Informacyjna zajmowała się pośredniczeniem w roz­
dzielaniu między kolegów zajęć zarobkowych, których jest coraz 
mniej i któremi najczęściej są licho płatne lekcje.

Również kierowała ona cały szereg kolegów do pracy w roz­
maitych akcjach na cele społeczne, których w ostatnim roku 
było bardzo dużo i żadna nie obyła się bez udziału członków 
Bratniej Pomocy.

Inne Komisje a więcRegulaminowo-Statutowa, Kuchenna, Do­
mowa, Opieki Zdrowotnej, Bibljoteczna i Sklepowa oraz Sekre- 
tarjat pracowały normalnie w granicach zakreślonych im odpo- 
wiedniemi regulaminami.

VI.

Urzędnicy Bratniej Pomocy

Zdanie moje o urzędnikach Bratniej Pomocy, wyrażone 
w poprzedniem sprawozdaniu, nie uległo zmianie.

Stwierdzam, że są to ludzie traktujący bardzo poważnie 
swoje obowiązki, dokładnie zorjentowani w sprawach Bratniac­
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kich, którzy wszyscy bez wyjątku są cennemi dla Bratniej Po­
mocy nabytkami.

Stosownie do zeszłorocznego sprawozdania zająłem się w tym 
roku uporządkowaniem umów z urzędnikami, jak również okre­
śleniem ich uposażeń, niezależnie od stawek urzędników państwo­
wych, co znacznie upraszcza rachunkowość.

Zanim przystąpiłem do tej trudnej, a ważnej dla Bratniej 
Pomocy sprawy, porozumiałem się wraz z urzędnikami na wspól- 
nem nieoflcjalnem posiedzeniu Komisji Uposażeniowej B. P., na 
której ustaliliśmy pewne wytyczne podchodzenia do kwestji.

Doszliśmy mianowicie zgodnie do przekonania, że należy 
urzędników naszych jako ludzi starszych wiekiem, doświadczo­
nych w sprawach Bratniej Pomocy traktować nie jak kolegów, 
ale jak urzędników zawodowych, wykreślając temsamem pewną 
linję podziału między urzędnikami a członkami władz i resztą 
członków Bratniej Pomocy.

W dalszym ciągu przyjęliśmy za zasadę, że urzędnicy Bra­
tniej Pomocy, jako jej stały element, nie mogą łatwo ulegać 
zmianie i dlatego wprowadziliśmy do nowoobowiązujących Bra­
tnią Pomoc i urzędników umów wzajemny sześciomiesięczny okres 
wypowiedzenia.

Poza powyższemi nowe umowy nie zawierają zasadniczych 
zmian.

VII.

Sprawy ogólne

W sprawach ogólnych wspomnieć muszę o działalności To­
warzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej.

Towarzystwo to jest zwłaszcza przy jego dzisiejszej struk­
turze, organizacją do pewnego stopnia konkurencyjną dla orga- 
nizacyj samopomocowych.

W szczególności przejmuje ono rozdzielanie pewnych po­
mocy dla niezamożnych studentów, które rozdzielały dotychczas 
Bratniaki.

Czasem zaś jest tylko pośrednikiem między Ministerstwem 
W. B. i O. P. a Uniwersytetem przy przekazywaniu funduszów.
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W dniu 9 listopada 1935 r. mieliśmy zaszczyt gościć w II. 
Domu Akademickim p. Ministra Oświaty Królestwa Węgier Dra Ba- 
linta Komana oraz Wiceministra W. R. i O. P. Ks. Dra Bronisława 
Żongołłowicza.

Z przyjemnością zauważyliśmy szczere zainteresowanie ży­
ciem młodzieży akademickiej Dostojnych Gości, którzy witani byli 
ze strony Uniwersytetu przez P. Rektora Krzyżanowskiego, a ze 
strony Bratniej Pomocy przez Kuratora Bratniej Pomocy oraz 
podpisanego.

W bieżącym roku objawiły się między młodzieżą akade­
micką tendencje do wszczęcia akcji o obniżkę opłat akademickich.

W Krakowie w sprawie tej odbywały się posiedzenia Pre­
zesów Organizacyj samopomocowych, a na jednem z nich usta­
lona została rezolucja na wiec akademicki, zaproponowana przez 
podpisanego.

Mimo że rezolucja ta została przyjęta przez Prezesów: Bra­
tniej Pomocy Medyków, Stowarzyszenia Studentek Jedność, Bra­
tniej Pomocy Teologów i Sodalicji Marjańskiej, nie przeszkodziło 
to tymże Prezesom opowiedzieć się na wiecu za rezolucją inną, 
inspirowaną przez organizacje ideowe.

Naturalnie wstrzymałem się imieniem Bratniej Pomocy od 
podpisania tejże rezolucji, co tendencyjnie starano się tłumaczyć 
jako niezsolidaryzowanie się z akcją o obniżkę opłat.

Powyższą sprawę uważałem za swój obowiązek wyjaśnić 
publiczną, podpisaną przeze mnie, ulotką.

W dniu 11 stycznia 1936 r. odbył się poraź pierwszy od lat 
wielu reprezentacyjny Bal Bratniej Pomocy Studentów U. J. w Sta­
rym Teatrze.

Dochód z balu był przeznaczony na opłacenie czesnego dla 
niezamożnych kolegów.

W protektoracie imprezy, na tak wzniosły cel urządzonej, 
wzięli udział: Wojewoda Dr Kazimierz Świtalski, Książę Metro­
polita Sapieha, Rektor U. J. Prof. Dr Maziarski, Generał Narbut- 
Łuczyński, Prezydent Dr Kaplicki i Kurator B. P. Prof. Dr Gwia- 
zdomorski, a w Komitecie Panów cały szereg najwybitniejszych 
osobistości Krakowa.
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P. Rektorowa Maziarska była łaskawa zorganizować Komi­
tet Pań, któremu zawdzięczamy uratowanie, nieobesłanego dosta­
tecznie przez społeczeństwo, balu od deficytu, za co imieniem 
Bratniej Pomocy wyrażam P. Rektorowej gorące podziękowanie.

W balu wzięli udział: P. Wojewoda Dr. Świlalski, P. Wice­
wojewoda Dr Małaszyński, Rektorostwo Maziarscy, P. Prezydent 
Dr. Klimecki, P. Rektor Krzyżanowski, P. Dziekan Walter, P. Dzie­
kan Taubenschlag, P. Starosta Pałosz, Kurator Godecki, Profeso- 
rostwo Szymanowiczowie, Profesorostwo Dąbrowscy, Profesoro- 
stwo Gwiazdomorscy i wiele innych osób ze sfer oficjalnych i Uni­
wersyteckich.

Bal przyniósł dochód w kwocie około 650 zł.

VIII.

Stosunki zewnętrzne

Z Władzami Uniwersyteckiemi niejednokrotnie w ciągu osta­
tniego roku mieliśmy do czynienia.

Życzliwość Władz Uniwersyteckich dla naszego Stowarzy­
szenia omówiłem szeroko w poprzedniem mojem sprawozdaniu.

Podkreślić muszę życzliwe ustosunkowanie się do Bratniej 
Pomocy nowego Wojewody Krakowskiego, Dra Kazimierza Swi- 
talskiego.

Z podziękowaniem zwracam się do Pana Rejenta Dra Bo­
lesława Czuchajowskiego oraz Dra Leona Mietelskiego za prowa­
dzenie bezinteresowne trudnych i kosztownych naszych spraw.

Niejednokrotnie poświęcała nam swoją uwagę Prasa Kra­
kowska jak również Polskie Radjo, co pozwalamy sobie uważać 
za dowód życzliwego ustosunkowania.

Kończąc niniejsze sprawozdanie pragnę pożegnać Kuratora 
B. P. Prof. Dra J. Gwiazdomorskiego, z którym współpraca da­
wała mi zawsze dużą satysfakcję, żegnam również znaczną grupę 
kolegów, z którymi danem mi było przez kilka lat pracować na 
terenie Bratniej Pomocy.
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Wszystkich, którzy pozostają pragnę zachęcić do wytrwałej 
pracy na tym Bratniackim warsztacie, od którego odchodzę z prze­
konaniem o spełnionym obowiązku i mimo że niejeden rok stu- 
djów przyjdzie mi wskutek pracy w Bratniaku nadrabiać zapew­
niam, że nie żałuję ani jednej godziny dla Bratniaka poświęconej.

Kazimierz Soboń
Prezes B. P.

Sekretarjat Bratniej Pomocy

Praca w sekretarjacie Bratniej Pomocy jest bardzo rozległa 
i wymaga dużego nakładu wysiłków. Sekretarjat bowiem głównie 
pośredniczy pomiędzy członkami Bratniej Pomocy, względnie inte­
resantami, a Zarządem B. P. — Stąd różnorodność zadań se- 
kretarjatu.

Do głównych więc obowiązków sekretarjatu należy: prowa­
dzenie księgi członków (wpisywanie członków, wydawanie legi- 
tymacyj, utrzymywanie indeksu alfabetycznego), opinjowanie po­
dań członków, ubiegających się o świadczenia uniwersyteckie 
i t. p.

W ramach prac Zarządu — sekretarjat prowadzi protokoły 
z posiedzeń: Zarządu, Wydziału, Komisji Regulaminowo-Statuto- 
wej, oraz Walnych Zebrań. Prócz tego zajmuje się sekretarjat 
ewidencją korespondencji, jej wykonywaniem i ekspedycją, oraz 
wykonywaniem prac maszynowych dla wszystkich agend.

Dane statystyczne za okres sprawozdawczy:
Członków wpisano: 1202.
Pism nadesłano: 1400.
Pism wysłano: 1623.
Protokołów sporządzono:

z posiedzeń Wydziału: 9.
» Zarządu: 16.
» Komisji Regul.-Stat.: 5.

z Walnych Zebrań: 2.

Za Sekretartjat:
Józef Śliż Lucjan Dybała

U Sekretarz I Sekretarz
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Kuchnia Bratniej Pomocy
(Komisja Kuchenna)

Komisja Kuchenna rozpoczęła pracę po ferjach wielkanoc­
nych ub. roku. Zgodnie z założeniami działalność swą pod­
jęła w dwóch kierunkach: po pierwsze — stałego bacznego 
obserwowania gospodarki kuchni, głównie dostaw do kuchni, po 
drugie — utrzymywania ciągłego kontaktu z członkami Bratniej 
Pomocy. Pierwsze zadanie swe wykonywała Komisja pilnie, zwra­
cając uwagę na rynek i regulując ceny dostaw przez częste zbie­
ranie ofert na dostawy, porównując konkurencję cen, drugie — 
przez ustanowienie stałych dyżurów członków Komisji, którzy — 
prócz obowiązku stałej obecności przy dostawach do magazynu 
kuchni i kontrolowania dostarczonego materjału — baczną uwagę 
zwracali na całość pracy w Kuchni, jej celowość i należyte wy­
wiązywanie się z obowiązku w stosunku do Kolegów-stołowników.

Zadania Komisji nie należały do łatwych, jeśli się weźmie 
pod uwagę dużą ciągłą zmianę cen na rynku i dążność do moż­
liwie najtańszego kalkulowania posiłków. — A nie można obok 
tego stracić było głównego również celu z oczu, mianowicie ja­
kości towarów, a stąd jakości wydawanych posiłków.

Dużą trudność stanowiła zawsze sprawa regularnego wyko­
nywania dostaw do Kuchni. Przedsiębiorcy niezawsze mogli okre­
ślić porę dostawy — stąd trudność wykonywania obowiązku 
obecności członka Komisji przy wejściu towaru do magazynu.

W ciągu roku zdołano obniżyć cenę obiadów jarskich, po­
czyniono udogodnienia przez sprzedaż abonamentową po niższej 
cenie (po gr. 40) obiadów jarskich.

Obecnie po dokładnem zbadaniu gospodarki Kuchni na pod­
stawie sporządzonego bilansu — powstały możliwości obniżenia 
ceny obiadów mięsnych o 5 groszy pod warunkiem utrzymania 
się cen mięsa na dotychczasowym poziomie. Dzięki temu — obiad 
kosztuje gr. 75, w abonamencie gr. 70.

Ilościowy utarg dzienny posiłków w Kuchni przedstawia się 
następująco:

śniadania: 100—150,
obiady: mięsne 250, 

jarskie 200, 
podwieczorki: 50 —100, 
kolacje: 200—250.
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Przy omawianiu gospodarki i działalności Kuchni należy 
zwrócić uwagę na bardzo dodatnią pozycję sklepów spożywczych 
Kuchni w I i II Domu Akademickim, które nietylko oddają po­
ważne usługi mieszkańcom Domów Akademickich, ale stanowią 
również punkt oparcia finansowego przy kalkulacji cen w całości 
agendy kuchennej.

W ocenie całorocznej pracy i na podstawie obserwacji tej 
pracy w okresie sprawozdawczym — Kierownictwo Komisji stwier­
dzić może całkowicie poprawne funkcjonowanie Kuchni, należyte 
wywiązywanie się przez nią z zadań, podkreślając samowystar­
czalność gospodarki, co tem więcej się uwydatnia w porównaniu 
ze stanem sprzed lat kilku, kiedy Kuchnia zmuszona była ko­
rzystać z subwencji kasy głównej.

Stan obecny, zdaniem Kierownictwa, jest wynikiem ciągłej 
rzetelnej pracy w tej agendzie i unikania załatwiania spraw 
kuchni na ślepo, bez uprzedniego zdobycia podstaw i brania pod 
uwagę możliwości, opartych na cyfrach.

Poważną zasługę tych wyników należy zapisać na dobro 
kol. Ziomka, administratora Kuchni, którego kilkoletnia praca i wy­
siłki dały rezultaty bardzo dodatnie.

Skład Komisji: Kierownik: Jan Musiał do 30. VI. 1935, Mo- 
delski Stanisław do 12. II. 1936 r., do końca kadencji podpisany, 
członkowie: zastępca kierownika, Trecz do 12. II. 1936 r., Pisarz, 
Dujanowicz, Kubik, Meixner, Rączy.

Za Komisję Kuchenną:
Józef Siemek

p. o. Kierownik

Komisja Domowa
Jedną z najpoważniejszych agend B. P. jest Komisja Do­

mowa. Pomijając jej wielkie zadanie, ogrom pracy i troski 
o ułatwienie warunków życia mieszkańcom Domów Akademic­
kich, których łiczba dochodzi do 600, podkreślić trzeba, że domy 
akademickie Bratniej Pomocy są najpoważniejszą częścią jej 
majątku.

W I Domu Akademickim im. Konstantego Wołodkowicza 
liczba pokoi i miejsc przedstawia się następująco:
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1-osobowych — 16 — miejsc 16
2-osobowych — 58 — » 116
3-osobowych — 41 — )) 123

Razem: pokoi 115 miejsc 255
W II Domu Akademickim im. Prezydenta Ignacego Mo-

ścickiego:
1-osobow’ych — 18 — miejsc 18
2-osobowych — 78 — » 156
3-osobowych — 34 — » 102

Razem: pokoi 130 miejsc 276
Przy tej okazji należy nadmienić, że wysiłki Bratniej Po-

mocy i troska obecnych władz B. P. o powiększenie ilości miejsc
w domach akademickich dają rezultaty w postaci dalszych 180 
miejsc w 90 pokojach 2-osobowych w północnem skrzydle 
II Domu Akademickiego, które, jak można obecnie się spodzie­
wać, zostanie oddane do użytku około połowy maja b. r.

Dla celów orjentacyjnych podajemy wysokość czynszów 
mieszkaniowych i tak: w pokoju 3-osobowym czynsz miesięczny 
wynosi zł. 12.50 od osoby, w 2-osobowym — zł. 18.— (w no- 
wem skrzydle zł. 21.—), w 1-osobowym zł. 25.—. W kwotach 
tych mieści się: opał (centralne ogrzewanie), światło (bez ograni­
czeń), kuchenki gazowe (bez ograniczeń), łaźnia, obsługa.

Nadto mieszkańcy domów akademickich posiadają na miej­
scu: kuchnię, bibljotekę, czytelnię, sklepy spożywcze, oraz za­
kłady: fryzjerski, szewski, krawiecki — po cenach niższych, niż 
na mieście.

Poniżej podajemy zestawienie lokali, przeznaczonych na
użytek biurowy, ogólny i inne.

I Dom Akademicki
Lokale Zarządu 3 Hurtownia Tytoniowa 3
Bibljoteka 1 Sklep spożywczy 1
Czytelnia 1 Fryzjer 1
Kola Prowincjonalne 1
Kuchnia 10

Szewc 1

II Dom Akademicki
Lokale Zarządu 2 Fryzjer 1
Czytelnia 1 Chór Akademicki 1
Krawiec
Kuchnia i bufet

1
1

Sala Klubowa 1
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Nic też dziwnego, że Domy Akademickie Bratniej Pomocy, 
które przy tem wyposażeniu należą do najtańszych w Polsce, 
były i są zawsze zapełnione, a szczególnie podkreślić trzeba 
ogromny popyt na mieszkania w obecnym okresie sprawozdaw­
czym.

Komisja Domowa zawsze głęboko zastanawiała się nad 
przyznawaniem mieszkań, aby nie pokrzywdzić naprawdę nieza­
możnych i potrzebujących. Niestety obecna ilość mieszkań oka­
zywała się zawsze niewystarczającą i część Kolegów, składają­
cych podania, musiała na liście pierwszeństwa oczekiwać na opróż­
nienie się miejsca, by je zajmować w kolejności przydziału. — 
Część podań, mimo zastosowania list pierwszeństwa, zmuszeni 
byliśmy z braku miejsc załatwiać odmownie.

W okresie wakacyj b. r. dokonano, mimo ciężkiej sytuacji 
finansowej, drobnych inwestycyj i koniecznych remontów. Do 
najważniejszych należą: W I Domu Akademickim — wybruko­
wanie podwórza, naprawa dachu, naprawa plaży dachowej, re­
peracja łóżek, krzeseł, kuchenek gazowych, zakupno ubrań robo­
czych dla służby, żarówek, nowych miednic, dzbanków, lamp ku- 
rytarzowych, oraz chodnika kurytarzowego (kokosowy za cenę 
zł. 2.260-—). W II Domu do główniejszych remontów należą: po­
malowanie i odnowienie pokoi na V piętrze, pomalowanie wszyst­
kich ubikacyj i kuchenek oraz umywalni w całym Domu, repe­
racja dachu, reperacje flizów, częściowa naprawa kanalizacji 
i centralnego ogrzewania, zakupno ubrań roboczych dla służby, 
oraz żarówek.

Inwestycje te były konieczne ze względu na potrzeby mie­
szkańców, bądź z uwagi na konserwację budynków, to też prze­
prowadzono je mimo trudnej gospodarki w domach, wobec po­
gorszenia się płatności mieszkańców i zwiększenia niektórych opłat, 
a to: ceny wody o 4O°/o w porównaniu z ubiegłym okresem spra­
wozdawczym, ceny gazu o 15°/0 wskutek zmiany taryfy i utraty 
przez Bratnią Pomoc zniżki w tej wysokości dotąd stosowanej. 
Ponadto w okresie sprawozdawczym domy zostały obciążone po­
datkiem za urządzenie pierwszego oświetlenia ulic Oleandry i Ka­
drówki (obok II Domu Akademickiego) w wysokości zł. 861’49, 
podatkiem od zużycia prądu elektrycznego w wysokości 10°/o 
od ogolnej kwoty za zużycie, podatkiem gruntowym oraz od 
lokali.

Ciężka ogólna sytuacja gospodarcza, daje się odczuwać, 
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rzecz zrozumiała i na terenie domów. Gros mieszkańców — 
to ludzie zdani na własne siły, którzy z domu otrzymać mogą 
coraz mniejsze kwoty, a wobec trudności gospodarczych coraz 
mniej mogą zarabiać drogą korepetycyj czy innych zajęć. Od­
bija się to ciężko na płatnościach czynszu mieszkaniowego, co 
powiększa znowu trudności w gospodarce domów, stojącej zaw­
sze wobec stałych i terminowych płatności.

Zaznaczyć trzeba, że domy akademickie nie są instytucją 
dochodową, a koszty ich utrzymania i kalkulacja czynszów obli­
czone są na samowystarczalność. — Wobec zalegania mieszkań­
ców z płatnościami za czynsz i powstania nowych, dotychczas 
niestosowanych wobec domów akademickich obciążeń, które wy­
żej wskazaliśmy, stwierdzić musimy, że domy Bratniej Pomocy 
nie znajdowały się od szeregu lat w tak ciężkiej sytuacji finan­
sowej, jak obecnie.

Dlatego też podkreślić należy szczególnie ciężką i owocną 
pracę, oraz zapobiegliwość na drodze pokonywania powstających 
trudności, Kolegów: Kaszyckiego Marjana, doświadczonego admi­
nistratora w I Domu Akademickim, oraz Józefa Kamyckiego 
w II Domu Akademickim.

By sprawozdanie nosiło charakter pewnego systematycznego 
ujęcia podać należy: że w I Domu Akademickim służba liczy: 
portjera, zastępcę, palacza i 5 służących, w II Domu; portjera, 
zastępcę, palacza i 6 służących.

Wkońcu wspomnieć należy, że, mając na uwadze obecne 
warunki materjalne Kolegów studjujących, Komisja Domowa prze­
znaczyła dla Kolegów, studentów I roku, około 2O°/o ogólnej 
liczby miejsc w domach, by ci Koledzy, korzystający w mniej­
szym stopniu ze świadczeń uniwersyteckich, znaleźli warunki do 
pracy i ułatwienie egzystencji.

Sprawy administracyjne; posiedzeń Komisji odbyło się 8. 
Obowiązki Kierownika Komisji pełnił do dnia 30. VI. 1935 r. Kol. 
Jan Pilch, a po ukończeniu przez tegoż studjów — podpisany.

Skład Komisji: Gajda St., Siemek, Mielowski. Ziółkowski, No­
wak, Gajda J. Pagieła, Zawadzki.

Za Komisję Domową:
Tomasz Kozłowski

Kierownik
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Komisja Informacyjna

Za innemi agendami Bratniej Pomocy, które bezpośrednio 
spotykają się z potrzebami materjalnemi członków Bratniej Po­
mocy, Komisja Informacyjna, mająca za główne zadanie ułatwie­
nie znalezienia płatnej pracy dla potrzebujących członków, musi 
stwierdzić znowu pogorszenie się warunków jej pracy. Okres, 
w którym każdy potrzebujący student, a takich wśród członków 
Bratniej Pomocy jest bardzo wielu, miał możność znalezienia ko­
repetycji, posady czy innego zajęcia — minął, każdy poszukujący 
zajęcia napotyka na nieprzezwyciężone trudności i z trudnościami 
temi musi także walczyć Komisja.

Starania i zabiegi Komisji o zdobycie jaknajwiększej ilości 
zgłoszeń na płatne zajęcia dla członków Bratniej Pomocy — drogą 
reklamy w czasopismach, kinie i t. p., dały w wyniku zgłoszonych 
i obsadzonych zajęć:

korepetycyj................... 80
posad........................... 9
zajęć biurowych .... 14
rozsprzedaź wydawnictw 9

Razem . . 112

To wszystko, co Komisja potrafiła uzyskać w tej dziedzinie 
dla swych członków.

Niezależnie od tej zasadniczej pracy — Komisja służyła sta­
wianym jej przez Bratnią Pomoc celom pośrednictwa w organi­
zowaniu członków Bratniej Pomocy do wszelkiej pracy spo­
łecznej.

Członkowie B. P. brali liczny udział: w «Otrzęsinach®, 
przedstawieniu «Mikołaj Kopernik®, w zbiórkach urządzanych na 
terenie Krakowa na cele L. O. P. P., na rzecz ludności polskiej 
w Niemczech, na rzecz Białego Krzyża, Polskiego Towarzystwa 
Opieki na Grobami Bohaterów, Wojewódzkiego Komitetu T-wa 
Przyjaciół Młodzieży Akademickiej, akcji pomocy zimowej dla 
bezrobotnych, T. S. L. i wielu wielu innych. Z dowodami nale­
życie ocenianego udziału Bratniej Pomocy w tych pracach spo­
tykała się Komisja w okresie sprawozdawczym bardzo często.

Z prac o charakterze administracyjnym Komisja zajmo­
wała się sprawą ewidencji odrabianych przez członków Bratniej 
Pomocy godzin na rzecz Bratniej Pomocy.
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W ramach działalności wewnętrznej Komisja odbyła 5 po­
siedzeń, w każdym trymestrze, w myśl postanowień Regulaminu 
Komisji, ustalała listę pierwszeństwa na zajęcia, ponadto dwu­
krotnie ustalała listę pierwszeństwa ubiegających się o garderobę, 
przydzielaną przez Komitet Wojewódzki T. P. M. A.

Skład Komisji: Gajda J., Gajda St., Nowak, Mielowski, Pa- 
gieła, Siemek, Zawadzki.

Adolf Rawicki
Kierownik

Komisja Czytelniana

Komisję Czytelnianą B. P. prowadził w r. 1935 Kol. Jagieł- 
łowicz Mieczysław, po jego zaś ustąpieniu w dniu 31. VIII. 1935 r. 
podpisany — do końca kadencji.

Czytelnia dysponuje dziennikami i czasopismami z różnych 
dziedzin życia, informującemi dostatecznie o życiu społecznem, 
politycznem, gospodarczem i naukowem.

Dzięki temu lokale Czytelni w I i II Domu Akademickim są 
zapełnione i gromadzą stale wielką liczbę członków Bratniej Po­
mocy.

Kierownictwo dokładało starań o utrzymanie porządku w lo­
kalach Czytelni B. P., ustanawiając stałe dyżury członków Komisji, 
których obowiązkiem była dbałość o ład i opieka nad porządkiem, 
oraz całością czasopism.

W sprawie Czytelni należy zanotować i podkreślić fakt po­
wstania poważnych trudności finansowych wobec cofnięcia nie­
mal wszystkich pism, dotychczas udzielanych Czytelni bezpłatnie 
oraz cofnięcia zniżek przy opłacie prenumeraty. Administracje 
czasopism tłumaczą to ograniczaniem się spowodu trudności pie­
niężnych.

Tem należy tłumaczyć trudności w utrzymaniu Czytelni na 
odpowiednim poziomie, jeżeli zważy się stosunkowo wysokie ceny 
czasopism oraz konieczność utrzymania dwóch lokali Czytelni, 
a to w I Domu Akademickim i II Domu Akademickim.

Pewien dochód dla Czytelni stanowiła podprenumerata cza­
sopism, dalsze źródło — sprzedaż makulatury, które to dochody 
wspomagały kasę Bratniej Pomocy przy wydatkach na cele Czytelni.

Sprawozdanie Bratniej Pomocy. 3
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Klub Towarzyski

W Klubie Towarzyskim skupiało się życie towarzyskie Ko­
legów. W I Domu Akademickim Klub spełniał swe zadanie. Bo­
gato wyposażony inwentarz Czytelni, a to: ping-pong, ruletka ame­
rykańska, szachy, karty, kręgielnia stołowa, nowy radjo aparat,, 
obfity bufet — ściągały bardzo licznych Kolegów, zwłaszcza w go­
dzinach wieczorowych.

Urządzane turnieje, jak ping-pongowy i szachowy cieszyły 
się wielkiem zainteresowaniem.

Podobne urządzenia otrzymała Czytelnia w II Domu Aka­
demickim.

Klub w II Domu nie cieszył się takiem ożywieniem, jednak 
po przeniesieniu Czytelni do obszernego lokalu — Klub towarzyski 
staje na odpowiednim poziomie.

Lokale Klubowe otwarte są od godz. 20—23’30 względnie 24.
Opiekę jakoteż prowadzenie Klubu powierzyła Czytelnia 

w I Domu Akademickim Kol. Janowi Gondkowi, zaś w II Domu 
Akademickim Kol. Guzowskiemu Marjanowi — na podstawie roz­
pisanych konkursów.

Skład Komisji: Kubik, Lichwa, Meixner, Pagieła, Pisarz, Woj­
towicz, Zawadzki.
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Spis czasopism Czytelni w r. 1934/35
a) czasopisma w języku polskim:

3'

L.p. ilośći tytuł L.p. ilośći tytuł

1. 2 Antena 36. 1 Muzyka
2. 2 Biuletyn Urzędniczy 37. 2 Naprzód
3. 2 Bunt Młodych 38. 2 Nasza Przyjaźń
4. 1 Chłopski Sztandar 39. 2 Nasza Sprawa
5. 1 Chłopskie Jutro 40. 2 Na Szerokim Swiecie
6. 2 Czas 41. 2 Nowiny Śląskie
7. 1 Czasopismo Lekarskie 42. 2 Nowy Ustrój
8. 1 Czasopismo Przyrodnicze 43. 1 Odrodzenie
9. 1 Czasopismo Techniczne 44. 1 Piast

10. 1 Dekada Akademicka 45. 1 Piast Wielkopolski
11. 2 Dziennik Bydgoski 46. 2 Pion
12. 2 Dziennik Cieszyński 47. 1 Podchorążak
13. 1 Dziennik Polski 48. 2. Polonja
14. 1 Dziennik Związkowy 49. 1 Polska Gospodarcza
15. 2 Dzwon Niedzielny 50. 1 Polska Ludowa
16. 1 Droga 51. 1 Polska Skrzydlata
17. 1 Expres Zagłębia 52. 2 Polska Zachodnia
18. 1 Front Zachodni 53. 1 Polska Zbrojna
19. 1 Gazeta Chłopska 54.. 1 Poprostu
20. 1 Gazeta Narodowa 55. 1 Poseł Ewangelicki
21. 1 Gazeta Podhalańska 56. 1 Pracownik Polski
22. 2 Gazeta Polska 57. 1 Prawo Ludu
23. 2 Głos Narodu 58. 1 Pokłosie Salezjańskie
24. 1 Głos 59. 1 Przegląd Filozoficzny
25. 1 Głos Prawa 60. 1 Przegląd Gospodarczy
26. 1 Gwiazda Cieszyńska 61. 2 Przegląd Sportowy
27. 1 Górnośląski Ewangelik 62. 1 Problemy
28. 1 Hasło 63. 2 Raz Dwa Trzy
29. 2 Kino 64. 2 Robotnik
30. 7 Ilustrowany Kuryer

Codzienny
65. 1 Robotniczy Przegląd 

Gospodarczy
31. 1 Kurjer Łódzki 66. 1 Rycerz Niepokalanej
32. 2 Kur jer Poranny 67. 1 Siew
33. 2 Kurjer Warszawski 68. 1 Sodalis Marianus
34. 1 Kwartalnik Historyczny 69. 1 Społem
35. 1 Morze 70. 1 Spólnota
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L. p. ilość tytuł L. p. ilość tytuł

71. 1 Sylwan 79. 1 Wiadomości Statystyczne
72. 2 Światowid 80. 1 Wici
73. 1 Szkwał 81. 2 Wróble na Dachu
74. 1 Tęcza 82. 1 Zet
75. 1 Wiadomości Geograficzne 83. 1 Zjednoczenie Śląskie
76. 2 Wiadomości Literackie 84. 1 Znicz
77. 1 Wiadomości Lekarskie 85. 1 Ziemia Przemyska
78. 1 Wiadomości Historyczno- 86. 1 Ziemia Rzeszowska

Dydaktyczne 87. 2 Zarzewie Nowe

b) pisma w językach obcych:

88. 1 La Bułgarie 90. 1 Llllustration
89. 1 Kattowitzer Zeitung

92. 1 Wilniaus
91. 1 Notre Pologne 
Rytajus

Za Komisję Czytelnianą:
Niedbała Wawrzyniec 

Kierownik

Komisja Opieki Zdrowotnej

Zagadnienie zdrowotności młodzieży akademickiej jest pro­
blemem niezmiernie ważnym. Warunki bytowania studentów są 
obecnie tego rodzaju, że czynniki chorobotwórcze dosyć łatwo 
znajdują dla swego rozwoju grunt podatny. Przyczyniają się do 
tego: konstytucjonalnie słabsza budowa fizyczna pokolenia wojen­
nego i powojennego, ogólne zubożenie społeczeństwa w latach 
ostatnich, które znacznie obniżyło stopę życiową oraz znaczne 
obostrzenie studjów. Konieczność forsownego uczenia się i zazwy­
czaj przymus zarobkowania na własne utrzymanie znacznie przy­
czyniają się do osłabienia organizmów. To też władze uniwersy­
teckie przystąpiły w latach ostatnich przy przyjmowaniu na Uni­
wersytet do eliminacji studentów już chorych, względnie osłabio­
nych i ewentualnego skierowywania ich do odpowiedniego lecze­
nia. Studjujących zaś — otoczyły opieką lekarską — Kliniki Uni­
wersyteckie, czynne w ciągu całego roku akademickiego.

Na terenie Bratniej Pomocy, a ściślej, na terenie Domów Aka­
demickich B. P. kwestjami zdrowotnemi zajmuje się Komisja Opieki 
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Zdrowotnej (dawniej Komisja Klimatyczna). Czuwa ona nad hi- 
gjeną domów, oraz udziela pierwszej pomocy i ewentualnie skie­
rowuje chorych do lekarzy specjalistów.

Jak corocznie, tak i w tym roku sprawozdawczym odbyło 
się z początkiem roku akademickiego przymusowe badanie wszyst­
kich mieszkańców Domów B. P. (oprócz studentów nowozapisa- 
nych na U. J.), ażeby wyłowić ewentualne jednostki chore, groźne 
dla otoczenia i usunąć z takiego zbiorowiska ludzi, jakiem są domy 
akademickie. Na zgłoszonych w tym czasie 502 mieszkańców — 
badaniu poddało się 482, co stanowi 96%.

W roku bieżącym Komisja Opieki Zdrowotnej po raz pierw­
szy przeprowadziła również badanie 45 osób ze służby, personelu 
kuchni i fryzjerni, wychodząc ze słusznego założenia, że ludzie, 
którzy stale stykają się bezpośrednio bądź też pośrednio ze stu­
dentami, muszą być zupełnie zdrowi, a przynajmniej nie zagrażać 
otoczeniu. Bezinteresownych badań dokonała Klinika Lekarska U. J. 
Na szczęście, tak wśród studentów, jak i obsługi nie stwierdzono, 
poza drobnemi zmianami, przypadków poważnych, które mogłyby 
być powodem wykluczenia z mieszkania.

Panu Dyrektorowi Kliniki Lekarskiej, Dziekanowi Prof. Drowi 
Józefowi Latkowskiemu za życzliwą opiekę lekarską, jakoteż Pa­
nom Asystentom Kliniki za położone trudy i poświęcenie drogiego 
czasu dla dokonania takiej ilości badań na tem miejscu składamy 
serdeczne podziękowanie.

Poprzestanie na jednorazowem badaniu z początkiem roku 
byłoby załatwieniem sprawy niekompletnem, gdyż pewna ilość stu­
dentów obejmuje mieszkania po terminie badania i w ten sposób 
unika przymusu badania, a Komisję Opieki Zdrowotnej pozbawia 
objektywnego sprawdzianu zdrowia, jakiem jest badanie lekarskie 
kliniczne. Dlatego Komisja Opieki Zdrowotnej zaleciła Komisji 
Domowej przestrzeganie zarządzenia, aby przy obejmowaniu 
mieszkań nowi mieszkańcy przedkładali świadectwa lekarskie 
kliniczne, stwierdzające ich stan zdrowotności.

Członkowie B. P. korzystają w Krakowie niezależnie od opieki 
klinicznej — również z bezpłatnych porad i pomocy Panów Le­
karzy: Doc. Dra Karelusa, Dra Majewicza, Prof. Dra Oszackiego, 
Dra Piątkowskiego, Dra Sędzielowskiego, Dra Wilczyńskiego i Dra 
Wodzickiego.

Za Ich bezinteresowne poświęcenie się — Komisja Opieki 
Zdrowotnej składa szczególne podziękowanie.
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Komisja Opieki Zdrowotnej prowadzi w obu domach aka­
demickich apteczki podręczne, w których można zaopatrzyć się 
w lekarstwa pierwszej potrzeby i których kierownicy, przeważnie 
medycy, udzielają pierwszej pomocy. I przyznać trzeba, że dzia­
łalność tych apteczek, nazewnątrz naogół niewidoczna, dla zdro­
wia mieszkańców jest bardzo pożyteczna. Przez wyleczenie drob­
nych czasem defektów nieraz unika się schorzeń poważniejszych.

W trosce o zdrowie mieszkańców zaprowadzona została 
w I Domu Akademickim instytucja lekarza domowego, którego 
zadanie ograniczało się do udzielania pomocy tylko w przypad­
kach poważniejszych, gdzie postawienie odpowiedniej diagnozy 
i przepisanie konsekwentnego leczenia, mogłoby choremu przy­
nieść ulgę.

Dziedziną, w znacznym stopniu interesującą Komisję Opieki 
Zdrowotnej — to sprawa kolonij letnich w Szczawnicy i Pławnej.

Jest rzeczą bardzo ważną, aby student po całorocznej pracy 
w nieszczególnych warunkach materjalnych i mieszkaniowych zna­
lazł odpowiedni wypoczynek letni. Dlatego Bratnia Pomoc usilnie 
dążyć powinna do tego, aby jaknajwiększą ilość studentek i stu­
dentów skierowywać na tego rodzaju kolonje, gdyż pobyt w od­
miennych, korzystniejszych warunkach klimatycznych, zmiana oto­
czenia, regularny sposób odżywiania się — pozwalają na poprawę 
stanu zdrowotnego i wyrównanie częściowe tych braków, na jakie 
cierpi organizm w ciągu całego roku szkolnego. Lepsze samopo­
czucie — ułatwia znacznie pracę i jej efekty, czyli czyni studja 
celowemi i użytecznemi.

Skład Komisji: Gajda J., Kubik, Mielowski, Nowak, Pisarz, 
Ziółkowski, Wojtowicz, Trzesiński.

Za Komisję Op. Zdrowotnej:
Emil Błahut

Kierownik

Kolonja Akademicka w Szczawnicy
sezon 1935 r.

Sezon Kolonji Akademickiej w Szczawnicy rozpoczął się 
1 lipca i trwał aż do 15 września. To samo już wskazuje, że 
((Aniołek)) cieszył się istotnem powodzeniem. I rzeczywiście było 
tak, jak każdego roku od kilku lat. Zarząd Bratniej Pomocy 
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musiał wynająć dodatkowo willę dla kobiet, a gdy i tam brakło 
miejsca — już w ciągu sezonu Kierownictwo donajęlo 3 dalsze 
pokoje poza obrębem Kolonji.

Tu nam trzeba znowu powiedzieć od szeregu lat powtarzane 
zdanie «zamało miejsca mamy w Szczawnicy)), Kolonja w Szcza­
wnicy wymaga rozwiązania tej sprawy przez danie jej nowego 
budynku, obszernego, umożliwiającego stworzenie warunków, od­
powiadających wymogom higjeny mieszkaniowej.

Równocześnie trzeba stwierdzić, że Szczawnica jaknajlepiej 
spełnia swe zadanie jako Kolonja leczniczo-wypoczynkowa. Piękne 
okolice, czyste górskie powietrze, wiele rozmaitych i wartościowych 
wód leczniczych przyciągają z każdym rokiem coraz to więcej 
młodzieży akademickiej z całej Polski.

Wiedzą o tem dobrze, czem jest Szczawnica na terenie 
młodzieżowym i w akcji opieki zdrowotnej — Komisje Opieki 
Zdrowotnej przy Uniwersytetach, albowiem na swój koszt skiero­
wują do Kolonji szczawnickiej po kilkunastu nieraz ludzi ze swego 
środowiska. Z chęcią jadą wszyscy do Szczawnicy i mimo dużego 
rozczarowania na widok willi «Pod Aniołem Stróżem)), która nie 
odpowiada pojęciu Kolonji dla młodzieży akademickiej — po 
okresie kilkutygodniowego pobytu z żalem opuszczają Szczawnicę 
i w miarę możności finansowych, oraz wolnego miejsca (co bardzo 
rzadko się zdarza) najchętniej pobyt swój przedłużają.

Sezon tegoroczny — udał się w Kolonji jaknajlepiej. Przybyli 
koloniści z całej Polski:, a więc Krakowa (największa ilość), 
Lwowa, Warszawy, Poznania, Wilna i Lublina. Wszyscy, jak 
świadczyła zgodna opinja, zadowoleni z pobytu w Kolonji — 
podkreślali jej walory, przyczem specjalnie dobre wyżywienie. 
Te zalety pociągnęły na Kolonję kilka osób spoza Kolonji, które nie 
mogąc w niej mieszkać z braku miejsc korzystały z wyżywienia.

Posiłki wydawano 5 razy dziennie, w ilości i jakości bardzo 
dobrej.

Koszt dzienny zł. 3’50, przyczem koloniści korzystali z bez­
płatnej porady lekarskiej — specjalistów szczawnickich, oraz ze 
zwolnienia od taksy klimatycznej.

Życie towarzyskie, wycieczki, o ile na to pozwalało leczenie 
wypełniały całkowicie czas kolonistom.

Czynny udział brała Kolonja we wszelkich imprezach, urzą­
dzanych przez miejscowe organizacje.

Z wycieczek należy wymienić: do Czorsztyna, na Sokolicę 
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i Trzy Korony, do Czerwonego Klasztoru, łodziami Dunajcem, do 
Zakopanego, Morskiego Oka i Czarnego Stawu.

Niezależnie od tego szereg mniejszych grup odbywało wy­
cieczki w piękne okolice Szczawnicy. (Małe Pieniny)

Dzięki pełnej życzliwości Dyrektora Sanatorjum Akademic­
kiego w Zakopanem, P. Dra Stefana Jasińskiego — również 
w bieżącym sezonie koloniści zostali przebadani przez P. Dra Ja­
sińskiego i P. Dr Siniczenkową, którym na tern miejscu Kiero­
wnictwo składa najserdeczniejsze podziękowanie za życzliwość 
i poniesione trudy.

Z wyrazami podziękowania imieniem własnem i kolonistów 
zwraca się przedewszystkiem Kierownictwo do Panów Lekarzy 
szczawnickich, a to: Dra Kropaczka, Zulińskiego, Dzerowieża 
i Wernera, którzy bezinteresownie z dużą stratą drogiego czasu, 
a z pełną życzliwością dla kolonistów opiekowali się ich zdrowiem. 
Równie serdeczne wyrazy podzięki ma Kierownictwo dla Pana 
Komisarza Strzelbickiego, Dyrektora Księcia Woronieckiego, wójta 
Dra Ciszka i Księdza Kanonika Matrasa — za pomoc i liczne 
objawy życzliwości dla Kołonji.

Z miłą wdzięcznością wspomina Kolonja pełne sympatji 
odnoszenie się do kolonistów społeczeństwa szczawnickiego.

Wkońcu składam imieniem własnem podziękowanie Koledze 
Janowi Kopciowi, który jako Zastępca Kierownika współpracował 
ze mną dla dobra Kolonji.

Jan Ziomek
Kierownik

Sprawozdanie
Kierownika Kolonji Akademickiej w Pławnej

za sezon letni 1935 r.

Siódmy z rzędu sezon kolonji w Pławnej to okres waka­
cyjny 1935 roku. Sezon ten różni się zasadniczo od wszystkich 
innych poprzednich sezonów niepowodzeniem pod względem frek­
wencji uczestników, a co za tem idzie zamknięciem gospodarki 
deficytowo.

Na skutek bowiem zarządzenia Senatu Akademickiego Uni­
wersytetu Jagiellońskiego sezon został podzielony na dwa turnusy: 
męski i żeński. Pierwszy turnus męski miał trwać od 1 lipca do 
31 lipca, drugi żeński od 1 sierpnia do 31 sierpnia. Podział ten 



41

wpłynął zasadniczo na spadek frekwencji uczestników. Niekażdy 
bowiem chcący skorzystać z pobytu na kolonji w Pławnej mógł 
dostosować się do wyznaczonych terminów. Niejednemu z ubie­
gających się o miejce na kolonji przeszkadzały albo ćwiczenia 
wojskowe, albo praca naukowa (praktyki wakacyjne), albo inne 
nieprzewidziane okoliczności.

Najgorzej zaś podział ten wpłynął na frekwencję uczestników 
z innych środowisk akademickich, tak że w obecnym sezonie nie 
było ani jednego uczestnika spoza Krakowa. A przecież w po­
przednich latach ilość kolonistów z innych Uniwersytetów prze­
wyższała niejednokrotnie co do liczebności krakowskich. I tu je­
dynym powodem to rozdział na turnusy, bo niewszystkim pozwala 
czas przyjechać 1 lipca a wyjechać 30 lipca. Część z tych 
może przyjechać 15 lipca, a przyjazd z Warszawy lub Lwowa do 
Pławnej na dni dziesięć nie opłaca się. Taki bowiem kolonista 
nietylko że nie ma czasu na odpoczynek i przyjemności związane 
z pobytem na kolonji ale jest narażony na ponoszenie kosztów 
przejazdu, które w żadnym wypadku nie kalkulują się przy krót­
szym niż miesięcznym pobycie.

Jeżeli zestawimy frekwencję z lat ubiegłych to:

w roku 1929 było uczestników stałych 70 (pierwszy okres
1930 „ J» JJ 153 istnienia)
1931 „ JJ 132

55 1932 „ 33 79
JJ 1933 „ 55 33 125
5? 1934 •„ ?> 33 75 (powódź)
JJ 1935 „ 55 33 27

za wyjątkiem roku 1935 przez okres dwóch miesięcy. W roku 
1935 na stan ogólny 27 — trzech przebyło 20 dni, reszta od 15—18 
dni, wszyscy z Krakowa.

Naznaczony termin otwarcia kolonji, tj. 1 lipiec 1935 r., mu- 
siał ulec zwłoce spowodu znikomej ilości zgłoszeń. Na rozpisany 
konkurs na pożyczki długoterminowe przez Bratnią Pomoc Stu­
dentów U. J. zgłosiło się sześciu Kolegów. Przy takiej ilości Za­
rząd B. P. nosił się z zamiarem wogóle unieruchomienia kolonji, 
gdyż w kalkulacji swojej jako minimum przy opłacie dziennej 
zł. 2-80 musiał mieć zapewnioną ilość stałych uczestników w okre­
sie jednego miesiąca 35 osób. Dopiero na rozpisany konkurs przez 
T-wo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej poza Bratnią Pomocą 
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zgłosiło się około osób 30, które, otrzymały pożyczki z T-wa, 
a z klórych niewszystkie zresztą skorzystały. Wysokość otrzymy­
wanych pożyczek wynosiła od zł. 35-— do 50-—.

Bratnia Pomoc Stud. U. J., udzielając pożyczek długotermi­
nowych na pobyt na kolonji wychodzi z założenia procentowego 
pokrywania kosztów pobytu miesięcznego w wysokości 100%— 
75%—50%—25%, uzależniając wysokość procentu od stanu za­
możności petenta.

Każdy otrzymujący pożyczkę w wysokości niższej niż 100°/o 
musi różnicę kosztów pobytu na kolonji pokryć z własnych fun­
duszów za pobyt miesięczny. Wyjątkowo Zarząd B. P. może zgo­
dzić się na wykorzystanie pożyczki w krótszym terminie.

Pożyczki udzielane przez T-wo nie przewidywały tych za­
sadniczych ograniczeń, wskutek czego uczestnicy wykorzystali 
tylko przyznane kwoty, a po wykorzystaniu opuszczali kolonję. 
Ten sposób rozdziału pożyczek mija się jak widać z właściwym 
celem, gdyż nigdy nie zapewni kolonji tego minimum uczestników 
potrzebnego do prowadzenia racjonalnej gospodarki.

Zarząd Bratniej Pomocy, mając przedłożony przez T-wo 
wykaz przewidzianej ilości uczestników, postanowił uruchomić 
pierwszy turnus męski od dnia 11 lipca, drugi turnus uzależnił 
znowu od ilości zgłoszeń. Ponieważ potrzebnej ilości zgłoszeń nie 
było, turnus drugi nie odbył się.

Wynik gospodarki w okresie od 11 lipca do 30 lipca t. j. dni 
dwadzieścia był zgóry przesądzony. Okres ten zamknęliśmy, mimo 
wprowadzenia dużych oszczędności, deficytem zł. 749.32.

Powodem zarządzenia Senatu Akademickiego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego podziału kolonji na turnusy męski i żeński były 
zażalenia miejscowej ludności (dwóch osób: byłego wójta i orga­
nisty), że kolonistki i koloniści kąpią się w strojach kąpielowych 
w pobliskiej rzece, co ma działać demoralizująco na miejscową 
młodzież wiejską, następnie chodzenie w strojach sportowych przy 
grach sportowych. Nad powyższemi powodami trudno jest w tej 
chwili dyskutować, same mówią za siebie. Stwierdzamy tylko, że 
bezpośrednim powodem zażalenia, było ukrócenie przez Bratnią 
Pomoc niesolidności niektórych dostawców przy kalkulacji cen 
za towary dostarczane kolonji. Regulamin bowiem, obowiązujący 
na kolonjach Bratniej Pomocy, bardzo ostro i szczegółowo określa 
sposób ubierania się i zachowania uczestników. Jeżeli chodzi o sto­
sunek do miejscowej ludności, to ten stosunek był zawsze po­
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prawny, a uczestnicy cieszą się dużą sympatją u mieszkańców 
Pławnej i okolicy, choćby tylko z lego względu, że okres waka­
cyjny, ciężki dla małorolnego, daje im możność zarobku. W po­
przednich latach za pobierane przez kolonję produkty wypłacano 
w okresie dwóch miesięcy 15.000.— zł. do 30.000.— zł. przeważnie 
drobnym sprzedawcom miejscowym.

Gdyby ten stan rzeczy miał w dalszym ciągu pozostać, t. zn. 
ograniczenie dowolności przyjazdu kobiet i mężczyzn, należy ko­
lonję w Pławnej całkowicie zlikwidować. A są trzy wyjścia z tej 
sytuacji: sprzedaż, dzierżawa, rozbiórka budynku i przeniesienie 
go na inne miejsce, np. do Szczawnicy, na świeżo zakupioną 
parcelę.

Zadaniem przyszłych Władz Bratniej Pomocy S. U. J. będzie 
sprawy te definitywnie załatwić i to w jaknajkrótszym czasie, tem 
więcej, że sprawa la łączy się z opieką zdrowotną młodzieży aka­
demickiej, dla niej tak potrzebną. Niezałatwienie tej sprawy na­
raża i narażać będzie Bratnią Pomoc na straty materjalne, do któ­
rych dopuszczać nie można.

Obowiązki Kierownika na polecenie Bratniej Pomocy pełnił 
podpisany, zastępcy —Szczepański Lucjan, instruktora sportowego 
Gąsowski Kazimierz. Praca tak zastępcy kierownika Kol. Szcze­
pańskiego jakoteż instruktora sportowego Kol. Gąsowskiego za­
sługuje na pełne uznanie.

Tadeusz Cholewa
Kierownik.

Referat pożyczkowy

Referat pożyczkowy, jako agenda Bratniej Pomocy najbardziej 
bezpośrednio dotycząca życia członków Bratniej Pomocy i stykająca 
się z ich potrzebami, stawał w roku sprawozdawczym wobec faktu 
stałego i w szybkiem tempie postępującego pogarszania się wa­
runków finansowych członków Bratniej Pomocy. Świadomość tego 
faktu kazała już ostatniemu Walnemu Zebraniu wydatnie pod­
wyższyć preliminowane kwoty na pożyczki długoterminowe i krót­
koterminowe. Jednak i te podwyższone kwoty okazały się w prak­
tyce niewystarczające na zaspokojenie potrzeb wszystkich nieza­
możnych członków.

W trzecim trymestrze roku akad. 1934/35 liczba Kolegów, 
którym spowodu niemożności zapłacenia drugiej raty opłat akade­
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mickich groziło niedopuszczenie do egzaminów, a w konsekwencji 
utrata całego roku studjów była tak spora, że należało jaknajprę- 
dzej, bez wzglęgu na konsekwencje stąd dla funduszu pożyczek 
krótkoterminowych wynikające, przyjść tym Kolegom z większą 
pomocą. Ta większa, niż normalnie, pomoc spowodowała koniecz­
ność czasowego odwołania pożyczek krótkoterminowych z począ­
tkiem bież, roku szkolnego aż do czasu wyrównania się kwoty 
na funduszu pożyczek krótkoterminowych.

Z wielu objawów zubożenia członków7 Bratniej Pomocy 
wymienić należy, dla należytego ocenienia działalności referatu 
pożyczkowego, powolne, ratalne spłacanie zobowiązań przez człon­
ków Bratniej Pomocy. Rzadkim wyjątkiem było spłacanie naraz 
w całości weksli w wyznaczonym terminie — stałą niemal zasadą — 
prolongowanie pożyczek po upłaceniu drobnych kwot. Przy tym 
stanie rzeczy wielu z członków’ Bratniej Pomocy, którzy rzeczy­
wiście świadczeń referatu pożyczkowego potrzebowali i potrzebują, 
otrzymywało mniejsze kwoty, a nawet spotykała ich odmowa.

W ciągu roku 1935 i do 6. II. 1936 r. udzielono pożyczek 
krótkoterminowych za zabezpieczeniem wekslowem, na kwotę 
zł. 21.154-JO. Zwrócono w tym okresie pożyczek krótkotermino­
wych na kwmtę zł. 8.839’85.

Z pożyczek krótkoterminowych korzystało 579 osób.
Pożyczki długoterminowe, zwrotne po studjach, były w okresie 

sprawozdawczym wydatną pomocą dla niezamożnych członków 
B. P. Dowodem tego jest wysoka ich suma i liczba osób korzy­
stających.

W ciągu roku 1935 i do 6. II. 1936 r. udzielono pożyczek 
długoterminowych: w formie czynszu mieszkaniowego w domach 
akademickich B. P. na kwotę zł. 6.920’—, w formie obiadów 
abonamentowych w Kuchni B. P. na kwotę zł. 2.047’50, oraz 
w gotówce zł. 14.225’50.

Pożyczek długoterminowych na pobyt w Kolonji leczniczo- 
wypoczynkowej w Szczawnicy udzielono na kwotę zł. 1.185’—, na 
pobyt w Kolonji sportowo-wypoczynkowej w Pławnej na zł. 23’50.

Ogółem korzystało z pożyczek długoterminowych 954 osób.
Jakkolwiek wielka była liczba w okresie sprawozdawczym 

udzielonych pożyczek długoterminowych jak i krótkoterminowych, 
a i niemała ilość członków Bratniej Pomocy temi świadczeniami 
objętych, jednak stale wzrastające potrzeby niezamożnych Koleża­
nek i Kolegów okazały się znacznie większemi i to tak wielkiemi, 
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że niestety środkami Bratniej Pomocy na ten cel przeznaczonemi, 
nie można ich było zaspokoić.

Stąd też trudna była w roku sprawozdawczym praca w re­
feracie pożyczkowym i ściągała na siebie niejednokrotnie słuszne 
niezadowolenie Kolegów. Nie zła jednak wola referenta była przy­
czyną niemożności udzielania pożyczek. Wynika stąd wniosek, że 
Bratnia Pomoc w miarę swej możności, będzie musiała z roku na 
rok stale podwyższać preliminowane kwoty pożyczkowe, by przyjść 
niezamożnym członkom z tą pomocą, która niejednokrotnie decy­
duje o możności odbywania studjów.

Za Referat Pożyczkowy:
Franciszek Gojny

Kontroler Kasy

Komisja Bibljoteczna
Bibljoteka Bratniej Pomocy spełnia swe zadanie w stosunku 

do czytelników, dając im możność zetknięcia się z literaturą 
ostatnich lat i miesięcy. Do dawnego bowiem księgozbioru przy­
były nowości z zakresu nietylko beletrystycznego, ale również 
naukowego i społecznego. W miarę możności i w miarę rozpo­
rządzania przeznaczonemi na cele Bibljoteki funduszami, starano 
się o utrzymanie księgozbioru na stopnie aktualności. Księgozbiór 
powiększony o dzieła: Choromańskiego, Kruczkowskiego, Wiktora, 
Wittlina, Jalu Kurka, Nałkowskiej, Szelburg-Zarembiny, dalej Ro- 
main Rollanda, Szołohowa, Hamsuna, Hauptmana i in.

Wypełniane pozycjami liczne luki w katalogach, powstałe 
wskutek usunięcia rzeczy bezwartościowych w rodzaju różnych 
sprawozdań, książeczek jubileuszowych i t. p., są dowodem troski 
Bratniej Pomocy o zasilanie Bibljoteki B. P. nowemi, wartościo- 
wemi dziełami.

Niska wkładka członkowska umożliwiała członkom B. P. 
korzystanie z tego dość bogatego księgozbioru, dysponującego 
również poza działem polskim działami obcemi, a to francuskim, 
niemieckim, angielskim, włoskim i klasycznym.

Skład Komisji: Kubik, Lichwa, Pisarz, Rączy, Trecz, Trze- 
siński, Wojtowicz, Zawadzki.

Za Komisję Bibljoteczną:
Bolesław Łaszewski

Kierownik
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Komisja Regulaminowo-Statutowa
Skład Komisji podczas kadencji uległ zmianie ze składu 

pierwotnego: Kierownik Miłkowski Alfons, zast. kierownika Gajda 
Stan., członkowie: Kozioł, Modelski, Niedbała, Siemek, Trecz — 
na skład późniejszy (od października 1935 r.), w którym miejsce 
ustępujących Kolegów członków Komisji Modelskiego i Niedbały 
zajęli Koledzy Gajda Józef i Zawadzki.

Komisja obradowała na 5 posiedzeniach.
«Życie prawne» Komisji Regulaminowo-Statutowej obfito­

wało na posiedzeniach, odbytych w okresie sprawozdawczym, 
w momenty prawdziwego zainteresowania ze strony członków 
Komisji — szczególnie, gdy na tapecie obrad Komisji znajdował 
się projekt Regulaminu Komisji Sklepowej B. P., który, jak wy­
nika ze sprawozdania za rok ubiegły, był przedmiotem prac je­
szcze poprzednich Komisyj. Kwest ja dostaw do sklepu i propa­
gandy tegoż, zdaje się być — w uchwalonym, dnia 13. II. 
1936 r. przez Wydział Bratniej Pomocy, Regulaminie Komisji 
Sklepowej ujętą w sposób, odpowiadający znaczeniu tych spraw 
w życiu sklepu.

Prócz tego już pod koniec kadencji Komisja zajęła się wcie­
leniem do Statutu B. P. postanowień ordynacji wyborczej, uchwa­
lonych przez Senat Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w dniu 21 marca 1935.

Postanowienie 1) pisma Uniwersytetu Jagiellońskiego 
L. 1497/36 do Zarządu B. P. wprowadzono do art. 112 Statutu B. P. 
jako zdanie 5-te (końcowe).

Postanowienie 2) i 3) tejże uchwały do art. 115 Statutu jako 
ustęp 3) i 4).

Również częścią integralną statutu B. P. uczyniono posta­
nowienie 2), będące treścią uchwały Senatu Akademickiego U. J. 
z dnia 1 maja 1934 w okólniku Uniw. Jag. L. 3742/34 do Wszyst­
kich Stowarzyszeń Akademickich. Postanowienie to stało się li­
terą statutu B. P. w stylizacji art. 23, ust. 2. Inkorporowanie de­
finitywne tych uchwał senackich, kwalifikujące się jako zmiana 
statutu B. P., dokonać się winno przez Władzę B. P. do tego art. 
35 f) powołaną, t. j. przez Walne Zebranie.

Obok tych wewnętrznych zajęć występowała Komisja Re- 
gulaminowo-Statutowa przez Kierownika na forum innych Władz 
B. P., czy to Wydziału, czy też Komisji Pożyczkowej, tej ostatniej 
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niebędącej zresztą władzą Bratniej Pomocy, starając się tamże 
nadać właściwy sens obowiązującym nas przepisom regulami- 
nowo-statutowym przy bieżących pracach tychże ciał.

Nie chodziło tu może tyle o rozstrzyganie kwestyj jurydycz­
nie wątpliwych, czy o udzielanie interpretacyj regulaminów sensu 
stricto w myśl art. 1 p. c) Regulaminu Komisji Regulaminowo- 
Statutowej, ile. raczej o odsłanianie w toku obrad strony prawnej 
wchodzących w grę zagadnień o wskazywanie na ujęcie danego 
problemu przez obowiązujące przepisy prawne, czyli w sposób 
«legalny», udzielający przecież in dubio rękojmi — stosunkowo 
najwyżej stojącego objektywnie — załatwienia rozstrzyganej 
sprawy.

To zadanie wydaje się być najistotniejszem w powołaniu 
naszej Komisji i z tego powodu, że jest «służbą» ciągłą, nieusta­
jącą — odmiennie od sporadycznie tylko zachodzących debat nad 
poszczególnemi zespołami norm prawnych, zwanych regulami­
nami czy statutem.

To też zadanie winno przyświecać — jako pierwsze — i dal­
szym Komisjom Regulaminowo-Statutowym.

Za Komisję Regulaminowo-Statutową:
Alfons Milkowski

Kierownik

Komisja Sklepowa

Komisja Sklepowa B. P., której istnienie datuje się od 2 lat, 
została utworzona dla spraw, związanych z prowadzoną oddawna 
przez Bratnią Pomoc agendą handlową, obecnie pod nazwą «Bazar 
Akademicki®.

Działalność Komisji ograniczała się w roku sprawozdaw­
czym do współdziałania z Kierownictwem Bazaru Akademickiego 
w kierunku większego ożywienia w tej agendzie handlowej. Uży- 
wotnienie to mogło nastąpić: po pierwsze drogą wzmożenia ruchu 
i obrotów, z drugiej strony drogą zwracania uwagi na zaopatrywa­
nie Bazaru w artykuły, cieszące się jaknajwiększym popytem 
i mogące liczyć na zbyt wśród młodzieży akademickiej, która 
w dużym procencie stanowi klientelę Bazaru.

Przystąpiła więc Komisja zaraz z początkiem swej kadencji 
do ożywienia ruchu drogą wysprzedaży licytacyjnej niektórych 
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artykułów, które z racji przestarzenia, nie mogły liczyć na sprze­
daż po cenach normalnych i zdobycia przez to większego kapi­
tału obrotowego, a pośrednio zaopatrzenia sklepu w aktualne ar­
tykuły.

Mając na uwadze kierowane pod adresem Bazaru zarzuty 
o rzekomej wysokości cen artykułów, Komisja zabrała się do zba­
dania cen artykułów w sklepach prywatnych i porównania ich 
z cenami artykułów w Bazarze. Tą drogą doszła Komisja do 
stwierdzenia, że ceny niemal 95% artykułów Bazaru są niższe od 
cen firm w mieście. Stwierdzono przytem, że jakość towaru jest 
należyta i odpowiada w zupełności jego cenie.

Obecnie wszystkie placówki handlowe w rodzaju naszego 
Bazaru walczą z trudnościami i cierpią na małe obroty i zyski. 
Wyjściem zatem z sytuacji byłoby dla naszej agendy z jednej 
strony powiększenie jej kapitału obrotowego, któryby przyczynił 
się do stosowania się pod względem aktualności towaru do wy­
magań, z drugiej strony dążność do pozyskania sobie większej 
klienteli, czemu na przeszkodzie stoi również obojętność, a nie­
raz niezrozumiała niechęć ze strony młodzieży akademickiej.

Skład Komisji: Gajda J., Mielowski, Nowak, Rączy, Lichwa, 
Siemek, Ziółkowski, Wojtowicz.

Za Komisję Sklepową:
Adam Kolawa

Kierownik

Komisja Muzyczna

Sytuacja Komisji Muzycznej na terenie Bratniej Pomocy 
jest mocno kłopotliwa. Wszelkie dążenia do ożywienia tej Komi­
sji już od dłuższego czasu napotykają na trudności niedoprze- 
zwyciężenia. Niewątpliwie władze Bratniej Pomocy zdają sobie 
sprawę z konieczności utrzymania orkiestry, dokładając starań, by 
ułatwić Kolegom zainteresowanym pracę w tym kierunku.

Jednakowoż stwierdzić należy, że na terenie Bratniej Po­
mocy liczba tych Kolegów jest znikoma. Brak zaś człowieka, któ­
ryby bezinteresownie poprowadził orkiestrę, uniemożliwia wszel­
kie poczynania oraz próby stworzenia orkiestry Bratniej Pomocy.

Niemałą przeszkodą dla prac Komisji Muzycznej są poważne 
wydatki, związane z koniecznością zakupienia pewnej ilości in­
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strumentów, co w okresie obecnym, finansowo bardzo trudnym, 
jest prawie niemożliwe.

Jedynie trwały i systematyczny wysiłek może doprowadzić 
do należytego rozwoju orkiestry.

Niewątpliwie sukcesem Komisji jest stworzenie zespołu jazz- 
bandowego pod kierownictwem Kol. Jana Durałowicza. Stworze­
nie tego zespołu umożliwia z jednej strony zgrupowanie Kolegów, 
interesujących się orkiestrą, z drugiej strony da możność wystą­
pienia Komisji nazewnątrz i wykazania jej żywotności.

Za Komisję Muzyczną:
Tadeusz Gacek

Kierownik

Oddział Wierzytelności Bratniej Pomocy

Praca w Oddziale Wierzytelności Bratniej Pomocy rozpada 
się na dwa działy: z jednej strony utrzymywanie w ścisłej ewi­
dencji wypożyczonych kwot, tak z pożyczek długoterminowych, 
jak i krótkoterminowych, z drugiej strony ściąganie tychże kwot 
od swoich byłych członków, którzy ukończyli Uniwersytet. Ta 
druga strona działalności Oddziału Wierzytelności jest niezmier­
nie ważną, gdyż od jej wyniku zależy częstokroć wydatniejsza 
pomoc dla członków studjujących Bratniej Pomocy, co w obec­
nych ciężkich czasach jest równoznaczne z możnością ukończe­
nia Uniwersytetu przez niezamożną młodzież.

Oddział Wierzytelności napotyka w swojej pracy na duże 
trudności spowodu braku poczucia obowiązku u byłych członków 
dłużników, dobrowolnego zwracania wypożyczonych kwot; a dług 
ten ma nietylko charakter handlowy, ale przedewszystkiem ho­
norowy, jako udzielony przez instytucję samopomocy koleżeńskiej. 
Bratnia Pomoc musi uciekać się do przykrych dla niej metod do­
wiadywania się o adresach dłużników zapomocą ogłoszeń w dzien­
nikach, czy też specjalnego wywiadu, co zwiększa koszta ścią­
gania pożyczek. Zaznaczyć musimy, że często, celem wyegzekwo­
wania kwoty, należnej instytucji, Bratnia Pomoc musi występować 
na drogę procesu sądowego. Apelujemy więc na tej drodze do 
tych wszystkich, którzy korzystali kiedyś z pomocy materjalnej 
Bratniej Pomocy, aby zechcieli dobrowolnie zwracać wypożyczone

Sprawozdanie Bratniej Pomocy. 4 
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kwoty, ułatwiając przez to Bratniej Pomocy jej ciężki obowiązek 
pomagania swoim niezamożnym członkom.

Wszystkim tym, którzy rozumiejąc nasze potrzeby, dobro­
wolnie spłacili swoje zobowiązania, jak również tym, którzy przy­
czynili się do akcji ściągania pożyczek przez podawanie adresów 
dłużników Bratniej Pomocy, składamy podziękowanie.

Osobno dziękujemy P. Drowi Mecenasowi Karolowi Lewan­
dowskiemu, syndykowi Bratniej Pomocy, za bezinteresowny 
współudział w akcji ściągania pożyczek.

Z. Mikulski
Kierownik.

Sprawozdanie Komisji Kontrolującej 
Bratniej Pomocy St. U. J.

za rok adm. 1935
Kiedy minął już okres, w ciągu którego ustępujący Wydział 

i Zarząd kierował gospodarką Bratniej Pomocy, możemy wydać 
ocenę, czy gospodarka ta dała wyniki pozytywne i czy Władze 
Bratniej Pomocy spełniły zadanie, jakie wzięły na swe barki na 
początku kadencji. Odpowiedź może być tylko jedna: tak. Człon­
kowie Władz stanęli na wysokości zadania i pracowali solidar­
nie dla dobra Bratniej Pomocy.

Obraz gospodarki rachunkowej Bratniej Pomocy za rok 
administracyjny 1935 dają nam bilanse rachunkowe. Pozostałaby 
do omówienia ogólna działalność Bratniej Pomocy w ciągu ubie­
głej kadencji.

Najważniejszem zadaniem było wznowienie dalszej budowy 
II Domu Akademickiego im. Prez. Ignacego Mościckiego na Olean­
drach. Budowę można było rozpocząć jedynie po otrzymaniu po­
życzki w Banku Gospodarstwa Krajowego. W ubiegłym roku oka­
zało się, że otrzymanie jej będzie bardzo trudne. Kol. Prezes wy­
tężył wszystkie siły, poruszył wszystkie sprężyny, nie zaniedbał 
żadnej okazji, któraby pozwoliła zwrócić uwagę czynnikom mia­
rodajnym na konieczność dalszej budowy II. Domu Akade­
mickiego w Krakowie. Po kilkumiesięcznych staraniach doszło do 
zrealizowania pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego i w tej 
chwili prace przy budowie są w toku a z wiosną b. r. zostanie 
ukończona część północna II. Domu i zostanie oddanych do użytku 
90 pokoi dwuosobowych.

W związku z domami należy zwrócić uwagę na ich samo-
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wystarczalność. Okazuje się, że jeżeli mieszkańcy będą nadal 
w tym stopniu płacić czynsze, to Administracja Domów stanie 
przed widmem ruiny. Zaległości 10.000 złotych w ciągu roku sta­
nowią poważny mankament w ogólnej gospodarce Bratniej Po­
mocy. Przeprowadzone oszczędności nie mogą wyrównać powsta­
łych braków.

Gdy Domy Akademickie staną się deficytowe, gdy dodamy 
do tego pożyczki, zaciągane co roku na budowę II. Domu, któ­
rych suma stale wzrasta, a przez to wzrastają płacone co roku 
raty i odsetki, Bratnia Pomoc kiedyś, chcąc się wywiązać z płat­
ności, będzie to musiała uczynić kosztem funduszów, przezna­
czonych na pomoc dla kolegów. Należałoby tutaj znaleźć środek, 
któryby powstrzymał wzrastanie zaległości czynszowych.

Skolei przejdę do agend Bratniej Pomocy, które są dla niej 
źródłem dochodów, a to: Hurtownia Tytoniowa i Bazar Akade­
micki.

Hurtownia Tytoniowa. Poza obawami, o których w sWem 
sprawozdaniu mówił Kol. Prezes, trzeba powiedzieć, że Hurtow­
nia Tytoniowa prosperuje już wcale dobrze. Zysk w porównaniu 
z rokiem 1934 wzrósł o 1000 złotych i wynosił w ubiegłym roku 
5740.80 zł. Może dochód ten w stosunku do kapitału zakładowego 
nie jest duży, przyczyny musimy jednak szukać w małej prowi­
zji, jaką Spółka otrzymuje od Państwowego Monopolu Tytonio­
wego. Hurtownia była prowadzona po linji jaknajwiększych 
oszczędności, a wydatki ograniczono do minimum. Otwarcie no­
wej filji przy ul. Mikołajskiej winno podnieść rentowność Spółki.

Bazar Akademicki. W ciągu kadencji Komisja Sklepowa 
zajmowała się wiele uzdrowieniem Bazaru. Przeprowadzono po­
równanie cen towarów w Bazarze z cenami na mieście. Przez 
sprzedaż licytacyjną względnie przez obniżkę ceny starano się 
wyzbyć rzeczy starych i umożliwić ich wysprzedaż. Zmniejszono 
personel w sklepie. Mimo wszystko trzeba stwierdzić, że Bazar 
Akademicki jest przedsiębiorstwem mało dochodowem.

Kuchnia Akademicka spełniała swoje zadanie w ciągu ca­
łego roku szkolnego, jedynie na okres wakacyj letnich była za­
mknięta. Do końca ub. roku szkolnego kuchnia pracowała wraz 
z Komitetem Wojewódzkim Pomocy Ofiarom Powodzi. Praca ta 
wyglądała w ten sposób, że około 130 kolegów otrzymywało ca­
łodzienne utrzymanie, koszt którego pokrywał Komitet Powo­
dziowy w naturze, a częściowo w gotówce. Pomimo wielkich trud- 

4* 
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ności z otrzymaniem tak gotówki, jak i możliwych artykułów spo­
żywczych, studenci-powodzianie otrzymywali do końca roku po­
siłek w kuchni. Chcąc przyjść z pomocą jaknajbardziej nieza­
możnym studentom, wprowadzono w kuchni obiady jarskie abo­
namentowe. Po ostatnich obniżkach cen artykułów spożywczych, 
obniżono także ceny obiadów mięsnych o 5 groszy.

Gdy weźmiemy pod uwagę warunki pracy w kuchni Brat­
niej Pomocy, musimy stwierdzić, że kuchnia wypełniła swoje za­
danie zadawalająco.

Bardzo ciekawie przedstawiają się kolonje. Podczas gdy ko- 
lonja w Szczawnicy przynosi dość znaczny dochód, ten sam do­
chód idzie na pokrycie deficytu kolonji w Plawnej. Urządzenie 
w Pławnej kolonji dwuturnusowej, męskiej i żeńskiej, nie po­
zwoliło, aby kolon ja w Pławnej, wybudowana kosztem około 
130.000 zł., została wyzyskana w pełni. Eksperymentalne otwar­
cie kolonji trwało 3 tygodnie i zakończyło się deficytem, nie przy­
nosząc zadowolenia uczestnikom.

Kolonja w Szczawnicy była przepełniona przez cały okres 
trwania i okazuje się, że obecne budynki kolonji nie wystarczają. 
Dlatego też doprowadzone zostały do końca pertraktacje o zaku­
pienie parceli w Szczawnicy pod budowę nowego budynku ko­
lonijnego. Przyszłym władzom Bratniej Pomocy pozostaje zada­
nie budowy. Kolonja w Szczawnicy wypełniła swoje zadanie.

Bal Akademicki Bratniej Pomocy, urządzony po raz pierwszy 
z wielkim nakładem pracy, nie przyniósł spodziewanych wyni­
ków. Nie był wprawdzie deficytowy, jednak nie spełnił pokłada­
nych nadziei, gdyż nie dopisało społeczeństwo krakowskie.

Załatwienie kwestji urzędniczej Bratniej Pomocy winno jej 
przynieść korzyść.

Przez cały czas współpracowała Bratnia Pomoc z Komite­
tem Wojewódzkim Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademic­
kiej. Praca ta objawiała się czy to przez pomoc w urządzaniu im­
prez, czy też przez zbiórki, organizowane przez Towarzystwo.

Jeśli chodzi o pracę Komisji Kontrolującej, była ona bar­
dzo ciężka. Dał się odczuć przedewszystkiem brak ludzi, którzyby 
orjentowali się w całokształcie księgowości agend Bratniej Po­
mocy. Z drugiej strony czas zmiany władz Bratniej Pomocy po­
zwala dopiero w III trymestrze przystąpić do przeprowadzenia 
szkontrów, kiedyto koledzy muszą intensywnie zajmować się 
nauką. Tylko dobrej woli kolegów można zawdzięczać, że szkon-
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tra się wtedy odbywały. Po wakacjach znowu ubywa zwykle kilku 
starszych Kolegów, obeznanych z pracą w Komisji, których trzeba 
zastąpić nowymi, mniej zaawansowanymi. Tak było i w tym roku. 
We wrześniu ustąpili z Komisji koledzy Mleczko, Stożek, Dusza, 
Bokwa, Janik, przeważnie spowodu ukończenia studjów. Tych 
kilku ludzi wyrobionych, którzy pozostają w Komisji, musiało 
pracować z wielkiem poświęceniem, aby podołać pracy.

Komisja Kontrolująca w ub. kadencji przeprowadziła 65 
szkontrów.

Przeprowadzono także szkontra lotne kas, agend i magazy­
nów.

Przeprowadzono lustrację kolonji letnich w Szczawnicy 
i Pławnej.

Delegaci Komisji brali udział we wszelkich posiedzeniach 
Komisyj, Zarządu i Wydziału Bratniej Pomocy.

Kończąc sprawozdanie, dziękuję wszystkim członkom Komi­
sji Kontrolującej za pracę.

Oceniając objektywnie działalność całego Zarządu i Wy­
dział Bratniej Pomocy Stud. U. J. w Krakowie w roku admini­
stracyjnym 1935, Komisja Kontrolująca stwierdza stały rozwój 
Bratniej Pomocy i w wyniku całorocznej kontroli przedkłada 
Walnemu Zebraniu następujce wnioski do uchwalenia:

1) Walne Zebranie Bratniej Pomocy Studentów Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego w Krakowie przyjmuje do zatwierdzającej 
wiadomości sprawozdanie Komisji Kontrolującej i udziela ustę­
pującemu Zarządowi i Wydziałowi Bratniej Pomocy Stud. U. J. 
absolutorjum za okres od 1. I. 1935 do 31. XII. 1935.

2) Walne Zebranie Bratniej Pomocy Studentów Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego wyraża podziękowanie ustępującemu Zarzą­
dowi i Wydziałowi za ofiarną i owocną pracę w Bratniej Pomocy.

Za Komisję Kontrolującą:

Słaby Zenon.
Przewodniczący
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Ogólny Bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jag.

— 55 —

zamknięcia
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.

AKTYWA
Zł gr Zł gr

1. Kasa:
a) główna (Centrala)  1.392’98
b) bazaru akad  116’37
c) administracji domów  1.312’20
d) kuchni akad ........................................... 94’11 2.915’66

2. Rymesy — bazaru akad  5.678 10
3. Banki r-ki bieżące  15.324’93
4. Towary:

a) zapas bazaru akadem  18.210’49
b) zapas sklepów kuchni akadem  1.731’13 19.941’62

5. Zapas żywności w kuchni akadem  2.678’81
6. Interesenci — dłużnicy:

a) centrali  76.260’71
b) bazaru akad  8.363’17
c) administracji domów  15.731’93
d) kuchni akad  1.141 23 101.497’04

7. Pożyczki:
a) krótkoterminowe  23.824’ —
b) długoterminowe  345.329’53 369.153’53

8. Papiery wartościowe  3.892’—
9. Ruchomości  139.133’86

10. Nieruchomości: 2 domy akad., budynek kolonji w Pław- 
nej, budynek kolonji w Szczawnicy i parcela budowlana 
w Szczawnicy  2,157.369’64

11. II Dom Akademicki im. Prez. Ign. Mościckiego, III i IV 
skrzydło wraz z narożnikiem w budowie  580.181’28

 3,397.766’47

PASYWA
Zł gr Zł gr

1. Interesenci — wierzyciele:
a) centrali  24.756’32
b) bazaru akad  ' 9-043’82
c) administracji domów  8.509’75
d) kuchni akad  13.448’15 55.758’04

2. Banki — pożyczki inwest.:
a) Bank Gosp. Krajowego  896.050’—
b) Komunalna Kasa Oszcz. m. Krakowa . . 181.260’— 1,077.310’—

3. Zarząd Miejski w Stół. Król. m. Krakowie — reszta za 
parcelę pod II Dom Akad  58.806’95

4. Antycypacje  30.969’95
4. Fundusze:

a) ogólny  1,130.763’27
b) budowlany  466.606’24
c) pożyczkowy  39.299’38
n  375.640’09

Nadwyżka

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz

Buchalter:
(—) Mikulski Zygmunt

 159.010’86 2,171.319-84
3.601.69

3.397.766’47

grudnia 1935 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon
przewodniczący

(—) Napieralski Leon (—) Drabik Aleksander



56 57 —

Ogólny Rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jag.

STRATY
Zł gr Zł gr

1. Wydatki administracyjne:
a) centrali: osobowe  16.861'97

rzeczowe  4.359'36 21.221'33
b) bazaru akad.: osobowe  6.733'87

rzeczowe  2.14623 8.880'10
c) administr. domu: osobowe  36.642'99

rzeczowe  41.465'54 78.108'53
d) kuchni akad.. osobowe  19.571'57

rzeczowe  11,963'45 31.535'02
2. Świadczenia społeczne  841'28
3. Zakup żywności — kuchnia akad  78.309'33
4. Odsetki — zapłacone  66.986'52
5. Konserwacja ruch, i nieruch.:

a) domów  7.007'53
b) kuchni akad  9,162'73 16.170'26

6. Amortyzacja:
a) ruchomości  12.732'36
b) nieruchomości  44.466'01 57.198'37

7. Koszty utrzymania Komisyj  1.576'34
8. Wydatki na adaptacje i adm. kołonij B. P  5.636'68
Nadwyżka . . . ................................................................. 3.601'69

 370.065'45

strat i zysków
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.

ZYSKI
Zł gr Zł gr

1. Subwencje:
a) Uniw. Jagiell. — na budowę domów . . . 110.425'75
b) T-wo Przyjaciół Mł. Akad. — na pomoc

w naturze  33.000'—
c) T-wo Przyjaciół Mł. Akad. — na inwest.

Kolonij B. P  1.500'—
d) T-wo Przyjaciół Mł. Akad. — na apteczki

dla domów i Kolonji B. P 200'— 145.125'75
e) Różni ........................................... 2.551'50

2. Prowizje:
a) bazaru akad  9.403'37
b) kuchni akad  11.261'46 20.664'83

3. Odsetki uzyskane  4.784'46
4. Wpisowe członków  3.510'—
5. Administracja domów — opłaty mieszkańców  85.116'06
6. Kuchnia akad. — utarg za posiłki  108.312'85

370.065'45

Kraków, dnia 31 grudnia 1935 roku.

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz

Buchalter:
(—) Mikulski Zygmunt

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon
przewodniczący

(—) Napieralski Leon (—) Drabik Aleksander
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Bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jag.

(Cen
AKTYWA

Zł gr Zł gr

1. Kasa  1.392-98
2. Banki — r-ki bieżące  15.324-93
3. Interesenci — dłużnicy:

a) Hurt. Tyt. B. P. i S. S. A. G. Ska . . . . 48.000-—
b) Bazar Akademicki  22.801'04
c) Administracja domów akad  8.534-38
d) Różni  28.260-71 107.59613

4. Pożyczki (dla członków):
a) krótkoterminowe  23.824-—
b) długoterminowe  345.329-53 369.153-53

5. Papiery wartościowe  3.892-—
6. Ruchomości  139.133’86
7. Nieruchomości 2,157.369-64
8. Budowa II Domu Akad. im. Prez. Ign. Mościckiego . . 580.181-28

 3,374.044-35

zamknięcia
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.
trał i)

PASYWA

Zł gr Zł gr

1. Interesenci — wierzyciele  33.126-42
.2 . Banku — pożyczki inwestycyjne:

a) Bank Gospodarstwa Krajowego  896.050'—
b) Komun. Kasa Oszcz. m. Krakowa .... 181.260-— 1,077.310’

3. Zarząd Miejski w Stół. Król. M. Krakowie — reszta za 
parcelę pod II Dom Akademicki . • • • 58.806 95

4. Antycypacje  30.969-95
4. Fundusze:

a) ogólny  1,130.763’27
b) budowlany   • 466.606'24
c) pożyczkowy  39.299-38
d) rezerw  375.640’09
e) amortyzacyjny  159.010'86 2,171.319-84

Nadwyżka 2,511’19
3,374.044-35

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz

Buchalter:
(—) Mikulski Zygmunt

grudnia 1935 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon
Przewodniczący

(—) Napier ais ki Leon (—) Drabik Aleksander
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Rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jag.

(Cen
STRATY

strat i zysków
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.
trał i)

ZYSKI

Zł gr Zł gr
5. Wydatki administracyjne:

a) osobowe  11.507’72
b) rzeczowe • . . . 1.839’36 13.347’08

6. Sprawozdanie B. P. za rok 1934  1.380’—
7. Czynsz za lokale Zarządu B. P  1.140’—
8. Funkcyjne Prezesa B. P  778’50
9. Ekwiwalenty członków Zarządu B. P.:

a) żywnościowy  3.134-—
b) .mieszkaniowy  1.441’75 4.575’75

6. Świadczenia społeczne  84F28
7. Odsetki zapłacone  66.986’52
8. Amortyzacja:

a) ruchomości  12.732’36
b) nieruchomości  44.466’01 57.198’37

9. Koszty prowadzenia Komisyj:
a) czytelni i klubu  1.369-25
b) bibljotecznej •............ 138’70
c) opieki zdrowotnej  68’39 1.576’34

14. Wydatki na adaptacje i administrację Kolo-
nij B. P.:
a) w Pławnej  3.917’08
b) w Szczawnicy  1.719’60 5.636’68.

Nadwyżka  2.511’19
 155.971’71

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz

Buchalter:
(—) Mikulski Zygmunt

Zł gr Zł

1. Subwencje:
a) Uniw. Jagiell. — na bud. domów .... 110.425’75
b) T-wo Przyj. Mł. Akad. — na pomoc w na­

turze  33.000’—
c) T-wo Przyj. Mł. Akad. — na inwestycje 

kolonij B. P  1.500’—
d) T-wo Przyj. Mł. Akad. — na apteczki dla

domów i kolon 200’— 145.125’75
e) T-wo Ubezpieczeń na życie «Vita i Kra­

kowskie)) S. A. Oddz. w Krakowie . . . 905’50
f) Zarząd Miejski w Stół. Król. M. Krako­

wie — na kolonję w Pławnej  800’—
g) Komunalna Kasa Oszcz. m. Krakowa . . 200’—
h) Powiatowa Komunalna Kasa Oszczędności

w Krakowie  200’—
i) Urząd Wojewódzki w Krakowie — na

Kolonje B. P  200’—
j) Datki na B. P. — złożone w «I1. Kuryerze 

Codziennym))  166’—
k) Będzikiewicz Sebastjan  50’—
l) Dr Dziewoński Wł., Kęty 30’— 2.551’50

2. Odsetki uzyskane  4.784.46
3. Wpisowe członków ........................................................... 3.510’ ,

155.971’71

grudnia 1935 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon
przewodniczący

(—) Napieralski Leon (—) Drabik Aleksander
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Bilans
Bazaru Akademickiego Bratniej Pomocy Studentów

AKTYWA
Zł gr

1. Kasa •............................. 116'37
2. Rymesy  5.678'10
3. Zapas towarów w/g inwentarza  18.210'49
4. Interesenci — dłużnicy  8.363'17

 32.368'13

zamknięcia
Uniw. Jagiell. w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 r.

PASYWA
Zł gr Zł gr

1. Interesenci — wierzyciele:
a) Bratnia Pomoc Stud. U. J  22.801'04
b) Różni  9.043'82 31.844.86

Zysk 523'27
32.368'13

Rachunek
Bazaru Akademickiego Bratniej Pomocy Studentów

STRATY
Zł gr

1. Wydatki administracyjne:
a) osobowe  6.733'87
b) rzeczowe  157'71
c) czynsz za lokal . .................................. 1.200'—

2. Koszta handlowe
3. Ubezpieczenie Bazaru
Zysk

strat i zysków
Uniw. Jagiell. w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 r.

ZYSKI
Zł gr

1. Prowizja bazaru  9.403'37

8.091-58
562'37
226-15
523'27

9.403'37

Kraków, dnia 31

9.403'37

Prezes:
(—) Kazimierz Soboń

Buchalter:
(—) Zygmunt Mikulski

grudnia 1935 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący

Kierownik Bazaru:
(—) Józef Wojnar (—) Napieralski Leon (—) Drabik Aleksander
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Bilans
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

AKTYWA

1. Kasa
2. Interesenci — dłużnicy w/g wykazu 

Zł gr
1.312-20

15.731-93

 17.044-13

Rachunek
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

zamknięcia
Uniw. Jagiell. w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 r.

PASYWA
Zł gr

1. Interesenci — wierzyciele w/g wykazu  8.509'75
2. Bratnia Pomoc Stud. U. J  8.534.38

17.044-13

Strat i zysków
Uniw. Jagiell. w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 r.

ZYSKI
Zł gr Zł grZł Zł

1. Wydatki administracyjne:

STRATY

a) osobowe — urzędnicy........................ . . . 5.633-92
b) osobowe — służba........................... . . . 27.663-67
c) świadczenia socjalne ..................... . . . 3.345'40 36.642-99
d) rzeczowe: opał.................................. . , . 15.650-13

światło............................... . . 11.415’97
gaz...................................... . . 4.139-97
woda.................................. . . . 4.968-07
telefon............................... . . 211-76
asekuracja domów . . . . . . 658-65
porządki domowe . . . .. . . 3.918-08
różne .................................. . . . 502-91 41-465-54

e) konserwacja: ruchomości................. . . 3.693-20
nieruchomości . . . ,. . . 3.314-33 7.007-53

__________ 85.116-06

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:

1. Opłaty mieszkańców:
a) I Domu  41.594’80
b) II Domu  43.521’26

85.116’06

(—) Kazimierz Soboń
Administrator domów: 

(—) Marjan Kaszycki

(—) Zygmunt Mikulski

grudnia 1935 roku.

Za Komisję Kontrolującą:
(—) Słaby Zenon 

przewodniczący

(—) Drabik Aleksander (—) Romanowski Stefan

Sprawozdanie Bratniej Pomocy. 5
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Bilans
Kuchni Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagieil.

AKTYWA
zł gr zl gr

1. Kasa  94-11
2. Zapas żywności kuchni  2.678’81
3. Zapas towarów sklepów kuchni:

a) I Dom  . 410’22
b) II Dom . 1.320’91 1.731’13

4. Interesenci — dłużnicy:
a) Bratnia Pomoc Stud. U. J.  8.370’10
b) Różni w/g inwentarza ...............  1.141’23 9.511’33

 14.015-38

zamknięcia
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.

PASYWA
Zł gr

dostawcy w/g inwentarza.................................................... 13.448’15
Nadwyżka................................................................................... 567’23

1. Interesenci — wierzyciele:
dostawcy w/g inwentarza  13.448’15

Nadwyżka  567’23

14.015-38

Rachunek
Kuchni Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagieil.

STRATY
Zł gr zł gr

1. Wydatki administracyjne:
a) osobowe 19.571’57
b) rzeczowe  11.963’45 31.535’02

2. Amortyzacja urządzeń kuchni  9.162’73
3. Zakup żywności  78.309’33
Nadwyżka ................................................................................... 567.23

 119.574-31

strat i zysków
w Krakowie w dniu 31 grudnia 1935 roku.

ZYSKI
zł gr zł gr

1. Utargi za posiłki:
a) obiady .......................... 72.660’67
b) kolacje  26.382’93 
c) inne posiłki .... ................................... 9.269’25 108.312’85

2. Prowizja sklepów kuchni  11.261’46
 

H9-574-31

Kraków, dnia 31

Prezes:

(—) Kazimierz Soboń
Buchalter:

(—) Zygmunt Mikulski

Administrator Kuchni: 

(—) Jan Ziomek

grudnia 1935 r.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący

(—) Kierpiec Włodzimierz (—) Drabik Aleksander

5’
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Komisja Czytelni i Klubu Towarzyskiego Bratniej
Zestawienie kosztów prowadzenia

PRZYCHODY
zł gr

1. Za podprenumeratę czasopism i makulaturę  160'60
Z Bratniej Pomocy Stud. U. J  1.369'25 

 1.529'85

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz

Kraków, dnia 31
Buchalter:

(—) Mikulski Zygmunt
Kierownik:

(—) Niedbała Wawrzyniec

Komisja Bibljoteczna Bratniej Pomocy
Zestawienie kosztów prowadzenia

PRZYCHODY
zł gr

1. Za różne  54'50
Z Bratniej Pomocy Stud. U. J  138'70

 193'20

Kraków, dnia 31
Prezes: Buchalter:

(—) Soboń Kazimierz (—) Mikulski Zygmunt
Kierownik:

(—) Daszewski Bolesław

Komisja Opieki Zdrowotnej Bratniej Pomocy
Zestawienie kosztów prowadzenia

PRZYCHODY 
zł gr

1. Za sprzedane lekarstwa  203'25
Z Bratniej Pomocy Stud. U. J  68'39

 271'64

Kraków, dnia 31
Prezes: Buchalter:

(—) Soboń Kazimierz (—) Mikulski Zygmunt
Kierownik:

(—) Błahut Emil

Pomocy Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie,
za rok administracyjny 1935. WYDATKI

zł gl

1. Za prenumeratę czasopism  802'70
2. Za czynsz od lokalu  600'—
3. Za utrzymanie i konserwację radja  59 —
4. Za różne 63'15

1.529'85

grudnia 1935 r.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący 

(-) Drabik Aleksander (—) Napieralski Leon

Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie.
za rok administracyjny 1935.

WYDATKI
zł gr

1. Za czynsz od lokalu  180'—
2. Za różne 13’20

193'20

grudnia 1935 r.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący 

(—) Drabik Aleksander (—) Napieralski Leon

Studentów Uniwersytetu Jagiell. w Krakowie.
za rok administracyjny 1935.

WYDATKI
zł gr

1. Za zakupione lekarstwa  246'82
2. Za różne.......................................................................................... 24'82

271'64

grudnia 1935 r.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący

(—) Drabik Aleksander (—) Sychta Stanisław
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Zestawienie ko­
li Domu Akademickiego im. Prez. Ignacego 

w dniu 31

sztów budowy
Mościckiego przy Alei 3 Maja w Krakowie 
grudnia 1935 r.

PRZYCHODY 
zł gr zł gr

1. Bratnia Pomoc Stud. U. J ............................... 560.770’78
2. Dary i subwencje;

a) z roku 1931/32  9.865’26
b) z roku 1932/33  7.381’84
c) z roku 1933/34 .............................................. 1.735 —
d) z roku 1935  428’40 19.410’50

 580.181-28

Kraków, dnia 31

Prezes:

(—) Soboń Kazimierz
Buchalter:

(—) Mikulski Zygmunt

WYDATKI 
zł gr

1. Materjały wraz z robocizną ................................. 523.947’77
2. Kierownictwo techniczne . . . .  44.720’91
3. Propaganda  1.600'60
4. Administracja ........................................... 2.816’04
5. Za różne  7.095’96 

 
580.181’28

grudnia 1935 r.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Slaby Zenon 
przewodniczący

(—) Drabik Aleksander (—) Napieralski Leon



— 72 — — 73 —

Bilans
Hurtowni Tytoniowej Bratniej Pomocy Stud. Uniw. Jag.

zamknięcia
i S. S. A. G. w Krakowie na dzień 31 grudnia 1935 r.

zł gr

1.207’04

STAN CZYNNY 
zł gr 

Majątek stały.
1. Ruchomości .......................................................1.341’15

mniej 10% amortyzacja .....................................  134.11
2. Przebudowa lokalu..................................

mniej 10% amortyzacja..................................
3.270.07

408.76 2.861’31
Majątek płynny.

1. Gotówka w kasie C................ 28.447-63
2. Papiery wartościowe . . .
3. Towary:

..................... 576’—

a) zapas wyrobów tyt. C.............
plus podatek od pow. zapasu .

. . 23.021.52

. . 143’56 23.165’08
b) zapas wyrobów tyt. F.............

plus podatek od pow. zapasu .
. . 11.598.81
. . 72’59 11.671’40

c) zapas tutek i zapałek C. . . .
d) zapas tutek i zapałek F. . . .

..................... 1.774’14
2.084’57 38.695’19

4. Dłużnicy:
a) odbiorcy C. w/g wykazu . . . 
b) odbiorcy F. w/g wykazu . . .
c) różni interesenci w/g wykazu

16.007’-
2.413’73
1.092’46 19.513’19

5. Sumy przechodnie: 
wydatki dotycz, przyszł. roku . . 164’15

91.464’51

Rk Strat
Hurtowni Tytoniowej Bratniej Pomocy Stud. U. J. i S. S. A. G. 

STRATY
Koszty handlowe..................................................................... 5.076’86
Koszty transportu..................................................................... 3.262’—
Płace......................................................................................... 24.329’—
Zastępstwa urlopowe.............................................................. 1.262’09
Świadczenia socjalne.............................................................. 3.641’06
Podatki................................................   2.689’62
Czynsz...................................................................................... 4.950’—
Ubezpieczenia zapasów............................................................ 1.073’29
Prowizja udzielona................................................................. 4.946’64
Amortyzacja ruchomości...................................... 134’11
Amortyzacja inwestycyj......................................... 408’76 542’87
Zysk . . .....................................................................  5.740’80

57.514’23

STAN BIERNY
zł gr zł gr

1. Kapitał udziałowy....................................................... 80.000’—

5.740’80

4.699’85
5’86

1.000’— 5.723’71

2. Wierzyciele:
a) Zakł. Sprzed. P. M. T...........................   . . .
b) dostawcy i in. w/g wykazu....................   •
c) odbiorcy C. w/g wykazu...........................   •
d) odbiorcy F. w/g wykazu...............................

91.464’51

Nadwyżka bilansowa

i Zysków
w Krakowie za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1935 r.

ZYSKI
Wyroby Tytoniowe Centrali.................................................... 25.652’74
Wyroby Tytoniowe Filji ....................................................... 22.448’30
Tutki i zapałki Centrali........................................................... 3.425’05
Tutki i zapałki Filji........................  2.416’74
Opakowanie..................................  • ■ • 3.535 40
Odsetki...................................... ... .................................. ... 36’—

57.514’23

Kraków, dnia 31
Przewodniczący Spółki: Buchalter:
(—) Soboń Kazimierz (—) Preis Zygmunt

Kierownik Hurtowni Tyt.:
(—) Piechowski Bohdan 

grudnia 1935 r.
Za Komisję Rewizyjną:

(—) Słaby Zenon 
przewodniczący

(—) Mikulski Zygmunt (—) Drabik Aleksander
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Preliminarz
na rok admini

PRZYCHODY 
zł gr zł gr

1. Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego:

a) Ministerstwo W. R. i O. P  140.000'—
b) Pożyczka z Funduszu Pracy  100.000'—
c) Pożyczka z Banku Gosp. Kraj  553.290'— 793.290'—

2. T-wo P. M. A. — na pomoc w naturze  35.000'—
3. T-wo P. M. A. — na kolonje letnie . ............................... 8.000'—
4. T-wo P. M. A. — na cele opieki zdrowotnej  600'- -
5. Zwroty pożyczek długoterminowych  8.000'—
6. Z agend Bratniej Pomocy Stud. U. J  12.500'—
7. Wpisowe członków.............................................................. 3.500'—
8. Subwencje różne  3.500'—
9. Różne  500'—

budżetowy
stracyjny 1936.

ROZCHODY
zł gr

1. Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta
Ignacego Mościckiego:

a) raty amortyzacyjne i odsetki od pożyczek

zł gr

budowlanych  91.000'—
b) zaległe rachunki przedsiębiorców budowla­

nych  5.690-—
c) dalsza budowa  • 696.600'—

2. Administracja
3. Pożyczki długoterminowe:

a) w formie gotówki  7.000-—
b) w formie czynszu mieszkaniowego .... 15.000'—
c) w formie pożyczek obiadowych  10.000'—
d) w formie pożyczek na kolonje letnie . . . 3.000'—

4. Kolonja w Szczawnicy
5. Kolonja w Pławnej........................................................ •

793.290'—
22.000'—

6. Na pomoc sanitarną w Domach B. P. i kolonjach .
7. Koszty sprawozdań i druków
8. Utrzymanie agend

 9. Fundusz dyspozycyjny Wydziału

35.000'—
6.000'—
2.000'—

600'—
2.000'—
2.000.—
2.000'—

 864.890 — 864.890'— 

Kraków, dnia 31

Uchwalony przez Walne Zebranie B. P. w dn. 29. II. 1936 r.

Sekretarz:
(—) Dybała Lucjan.

grudnia 1935 r.

Prezes:
(—) Soboń Kazimierz.
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Spis ofiarodawców
na budowę 11 Domu Akademickiego im. Prezydenta 

Ign. Mościckiego w roku 1935.

1. Ks. Dr Franciszek Jop, Sandomierz 2.—
2. Hołuj Antoni, Myślenice 5.—
3. Dr. Miętus Bronisław, Myślenice 5.—
4. Edward Jastrzębski, not., Skoczów 5.—
5. Ks. Andrzej Kościółek, Myślenice 5.—
6. Franciszek Schubert, Biała 5.—
7. Wluka Gabrjela, Jaworze, Śl. Ciesz. 3.—
8. G. Josephyego Spadkobiercy, Bielsko 50.—
9. Karol Kownas, Jaworze 3.—

10. Wojciech Konieczny, Myślenice 1.—
11. Świadrowski Władysław, Brzeźnica 1.—
12. Państw; Gimn. I im. K. Brodzińskiego, Tarnów 4.40
13. O. O. Franciszkanie, Konwent, Krosno 1.—
14. Włóczki Wełny, «Trójkąt w Kole» — Biała 5.—
15. Dr. Mieczysław Brodziński, Tarnów 5.—
16. Jan Ryblewski, not., Tarnów 2.—
17. Kom. Kasa Oszcz. M. Białej 20.—
18. Włodzimierz Dobrzański, Budziszewice 3.—
19. Jan Padykuła, not., Myślenice 5.-—
20. Dyr. Inż. R. Wowkonowicz, Mościce 10.—
21. Mieczysław Lissowski, Starosta pow., Tarnów 10.—
22; Jan Kukulak, Tarnów 5.—
23. Dr. Antoni Śpiewak, not., Mielec 5.—
24. Zw. Legjonistów Polskich, Mielec 2.—
25. Dr Józef Umiński, adwokat Mielec 5.—
26. Tomasz Syrkiewicz, Czarnocin 5.—
27. Jabłonowski, Przyborowie 5.—
28. Kasa Gminna, Imielin 10.—
29. Ferdynand Biliński, not., Bielsko 3.—
30. Jan Skrzypek, Chorzelów 5,—
31. Władysław Malanowski, not. Sandomierz 5.—
32. Bank Polski, Oddział Tarnów 25.—
33. Konferencja Kół Prowincjom, Kraków 200.—
34. Urzędnicy Skarbowi (Deńca WładJ Sosnowiec 3.—

■ Razem... 428.40
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WŁADZE 
Bratniej Pomocy Stud. Uniw. Jagiell. w Krakowie 

w roku administracyjnym 1934/35.

Zarząd:
Prezes:
I Wiceprezes:
II Wiceprezes:
I Sekretarz:
II Sekretarz:
Skarbnik:
Kontroler Kasy:
Kier. Kom. Reg.-Statut.:
Kier. Kom. Dom.:
Kier. Kom. Kuch.:
Kier. Kom. Sklep.:
Kier. Kom. Czyt.:
Kier. Kom. Biblj.:
Kier. Kom. Klimat.:
Kier. Kom. Inform.:
Kier. Kom. Muz.:

Soboń Kazimierz
Gaweł Edmund 
Mrowieć Alfons 
Dybała Lucjan 
Sliż Józef
Żółkoś Eugenjusz
Gojny Franciszek 
Miłkowski Alfons 
Pilch Jan 
Musiał Jan 
Kolawa Adam 
Jagiełłowiicz Mieczysław 
Łaszewski Bolesław 
Błahut Emil 
Rawicki Adolf 
Gacek Tadeusz

Bielatowicz Jan 
Dunąjowicz Czesław 
Gajda Stanisław 
Kozioł Wacław 
Kozłowski Tomasz 
Kubik Władysław 
Meixner Henryk 
Mielowski Bolesław 
Modelski Stanisław

Wydział:
Niedbała Wawrzyniec 
Nowak Władysław 
Pisarz Stanisław 
Rączy Władysław 
Siemek Józef 
Trecz Marjan 
Ziółkowski Zbigniew 
Zych Jan

Sprawozdanie Bratniej Pomocy 6
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Komisja Kontrolująca:
Przewodniczący: Słaby Zenon
Wiceprzewodniczący: Kierpiec Włodzimierz 
I Sekretarz: Drabik Aleksander
II Sekretarz:

Baścik Stefan
Bokwa Jan
Burz Kazimierz 
Cała Juljusz 
Dusza Jan 
Gondek Jan 
Hejnar Józef 
Janik Juljan 
Jawniak Augustyn 
Książek Henryk 
Krzyżanowski Antoni 
Kwapniewski Jan

Napieralski Leon 
Leśniak Kazimierz 
Łętocha Józef 
Mleczko Franciszek 
Papla Stanisław 
Pelc Eugenjusz 
Pogoda Zygmunt 
Romanowski Stefan 
Stożek Stanisław 
Sychta Stanisław 
Szuberlak Bolesław 
Witas Józef

Koleżeński:
Polaczyk Franciszek 
Mazanek Bolesław 
Piątkowski Stan.
Halaburda Miecz. 
Kowalik Czesław 
Mazan Michał 
Nowakowski Edward 
Pisowicz Wacław 
Szuchaja Gerhard 
Złahoda Jakób 
Pykosz Zbigniew 
Walczak Stanisław

Sąd
. Przewodniczący: 
Wiceprzewodn.: 
I Sekretarz: 
II Sekretarz:

Bielecki Bolesław 
Bryliński Stefan 
Ciołkosz Józef 
Czech Kazimierz 
Kofin Fryderyk 
Konieczny Adam

Prokurator:
Wiceprokurator:

W ciągu roku ustąpili: Mrowieć Alfons, Pilch Jan, 
Musiał Jan, Jagiełłowicz Mieczysław, — z Komisji Kontrolującej: 
Mleczko Franciszek, Stożek Stanisław, Dusza Jan, Bokwa Jan, 
Janik Juljan. Zostali skreśleni: Bielatowicz Jan, Meixner 
Henryk, Trecz Marjan, Trzesiński Marjan. Zostali koopto- 
wani do Zarządu: Zych Jan (II wiceprezes), Kozłowski To­
masz, (Kier. Kom. Dom.), Niedbała Wawrzyniec (Kier. Kom. Czytelń.), 
Modelski Stanisław (Kier. Kom. Kuchen.), do Wydziału: — 
Gajda Józef, Lichwa Władysław, Pagieła Franciszek, Trzesiński 
Marjan, Wojtowicz Józef, Zawadzki Antoni.
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Urzędnicy Bratniej Pomocy
Kancelarja:

Mikulski Zygmunt, kierownik buchalterji i oddziału wierzytelności 
Cholewa Tadeusz, pomocnik buchaltera
Szul Józef, urzędnik sekretarjatu

Domy:
Kaszycki Marjan, administrator
Kamycki Józef, zastępca administratora

Kuchnia:
Ziomek Jan, administrator i buchalter
Farbowski Kazimierz, magazynier i kasjer (do 1. II. 35 r.)
Szczepański Lucjan, magazynier od I. IV. 1935
Niemiec Franciszek, kasjer

Sklep (Bazar Akademicki):
Wojnar Józef, kierownik
Piwowar Kazimierz, pomocnik handlowy
Miłkowska Feliksa, kasjerka (do 30. IX. 35 r.)

Hurtownia Tytoniowa:
(Spółka Bratniej Pomocy Stud. U. J. i Stów. Stud. Akad. Górniczej)

Centrala: Jabłonowskich L. 10, Filjia: Rynek Kleparski L. 6
Centrala:
Piechowski Bohdan, Kierownik Spółki
Preis Zygmunt, buchalter
Kamiński Mieczysław, kasjer
Szumilas Zygmunt, magazynier
Hamerlakówna Helena, likwidator
Augustyniak Roman, pomocnik buchaltera
Podbiera Józef, pomoc fizyczna
Filja:
Kulik Józef, kierownik i kasjer 
Dębowski Jan, pomocnik ma- 

[gazyniera

Lekarze Domów Akademickich:
Dr Ludwik Wilczyński Władysław Zemanek

Syndycy Bratniej Pomocy:
Dr Karol Lewandowski Dr Józef Woźniakowski

Kostecka Antonina, magazynier 
Ruszkiewicz Józefa, likwidator 
Parecki Władysław, pomoc fizyczna

6*
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Protektorowie
Marszałek Józef Piłsudski 

Prof. Dr Leon Marchlewski 
Prof. Władysław Markiewicz 
Dr Henryk Matus 
Prof. Dr Stanisław Maziarski 
Prof. Dr Jerzy Michalski 
Inź. Franciszek Xawery Milan 
Dr Leopold Mussil 
Prof. Dr Ludwik Nalanson 
Prof. Dr Władysław Natanson 
Prof. Dr Juljan. Nowak 
Dr Ferdynand Obtułowicz 
Witold Ostrowski 
Prof. Dr Aleks. Oszacki 
Pułk. Wład. Belina Prażmowski 
Ludwik Pękala 
Dr Eugenjusz Piestrzyński 
Marszałek Wład. Raczkiewicz 
Dr Wład. Raszko 
Dr Ryszard Reiner 
Inź. Karol Rolle 
Dyr. Piotr Rokosz 
Prof. Dr Kazimierz Rouppert 
Dr Walerjan Serbeński 
Ks. Jan Siemieński 
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski 
Dr Józef Skąpski 
Dr Emil Schwarz 
Władysław Sołtan 
Naczelnik Józef Stypiński 
Dr Roman Sulimir 
Dr Stanisław Swieżawski 
Stanisława Tarnowska 
Prof. Dr Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Zdzisław Włodek 
Dr Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr W. Zakrzewski 
Dr Karol Zaleski 
Prof. Dr Fryderyk Zoll

Prof. Dr Ignacy Mościcki 
Dr Zdzisław Banachowski 
Dr Tadeusz Bednarski 
Prof. Dr. Michał Bobrzyński 
Prof. Dr Odo Bujwid 
Dr. Franciszek Bylicki 
Zygmunt Cieszkowski 
Inż. Stanisław Czaplicki 
Dr Wilhelm Dadlez 
Dr Wacław Damski 
Dyr. Józef Dorawski 
Prof. Dr. Roman Dyboski 
Inż. Henryk Dudek 
Prof. Dr Stanisław Estreicher 
Dr Kazimierz Gałecki 
Dr Juljan Gertler 
Dr Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Gen. Dr Roman Górecki 
Prezes Józef Greger 
Prof. Dr Jan Gwiazdomorski 
Józefa Janiszewska 
Min. Janusz Jędrzejewicz 
Min. Wacław Jędrzejewicz 
Pułk. Kazimierz Jurgielewicz 
Pułk. Dr Mieczysław Kaplicki 
Kpt. dypl. Aleks. Kawałkowski 
Dr Wawrzyniec Kędzior 
Inż. Andrzej Kłeczek 
Prof. Dr Kazim. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Mgr Stanisław Kulesiński 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Prof. Dr Stanisław Kutrzeba 
Wojew. Dr Mik. Kwiaśniewski 
Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński

Dr Władysław Żydłowicz
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Osoby wspierające
Sebastjan Będzikiewicz
Dr Jan Brzeski
Dr Stefan Breyer
Marja Badeniowa
Piotr Bielewicz
Dr Dziewoński Władysław
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Karol Stefan Habsburg
Zygmunt Hajkowski

Prof. Dr Talko Hryncewicz 
Dr Stanisław Jankowski 
Dyr. Antoni Kolarz 
Dr Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr. Kazimierz Majewski 
Dr Józef Raczyński 
Stanisław Rachwał 
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński 
Zdzisław Tarnowski

Członkowie Bene Meriti
(Dobrze zasłużeni)

1891 Dr Karol Czarnocki
1892 Dr Walerjan Serbeński
1924 Dr Eustachy Szubert
1924 Dr Henryk Węglowski

1924 Dr Karol Piotrowicz
1929 Mgr Stefan Smolec
1932 Mgr Tadeusz Iskrzycki
1932 Mgr Aleksander Jamrozek
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Członkowie Bratniej Pomocy Stud. Uniw Jagiell
w roku 1934/35.

Wydział Filozoficzny
1. Adamiec Karol I
2. Adamus Bolesław V
3. Alberski Stanisław IV
4. Andrejczyn Lubomir IV
5. Arvay Stefan I
6. B.abczyński Antoni I
7. Biadura Szczepan II
8. Bajorek Jan IV
9. Baliński Andrzej IV

10. Bałut Tadeusz IV
11. Barańska Irena II
12. Bartoniczkówna Zofja IV
13. Barycz Alojzy I
14. Baselides Aleksy I
15. Basiiaga Bronisław VI
16. Baścik Stefan II
17. Batko Franciszek II
18. Bawankiewicz Stanisław IV
19. Bendlkowski Stanisław III
20. Bemadówna Marja III
21. Bętkowski Jan IV
22. Biały Józef V
23. Biały Kazimierz V
24. Biel Stanisław IV
25. Bielatowiicz Jan IV
26. Bielawski Józef I
27. Biernacka Marjia V
28. Biesiekierska Aniela V
29. Błak Józef V
30. Boba Kazimierz V
31. Bogdanowicz Stanisław V
32. Bogusławska Wiesława V
33. Bogusz Jan III
34. Boj'arska Zofja III
35. Bojko Władysław IV
36. Bokwa Jan IV
37. Boiligłowa Tadeusz IV
38. Bonczkówna Kazimiera V
39. Borkowski Wacław IV
40. Borkówna Marja V
41. Brągiel Jan I

42. Brożek Mieczysław IV
43. Brunerówna Jadwiga IV
44. Biryjewski Władysław V
45. Budzińska Marja III
46. Bugielski Rudolf I
47. Buła Emil IV
48. Buława Marjan VI
49. Buratyński Stanisław IV
50. Buttner Juljusz II
51. Buttner Marceli V
52. Buzkówna Helena II
53. Bykowy Stanisław II
54. Chojnacki Józef II
55. Cholewkówna Barbara VI
56. Ciaputa Mieczysław I
57. Giepielewska Marja IV
58. Gieślikówna Wanda IV
59. Cisowska Janina IV
60. Ciszkiewiczówna Aniela II
61. Cudzich Władysław IV
62. Czaja Teofil IV
63. Czapliński Marjan III
64. Czarnik Stanisław I
65. Czempiel Stefan II
66. Ćwikliński Leon II
67. Dankówna Marja III
68. Derejeżyk Wacław IV
69. Dobek Tadeusz V
70. Dobrowolski Jan IV
71. Domagała Jan II
72. Drabik Aleksander IV
73. Duba Stefan III
74. Dujanowicz Czesław VI
75. Durbakówna Helena III
76. Durałowicz Jan V
77. Dusza Michał VI
78. Dybała Lucjan IV
79. Dyński Edward IV
80. Dyszy Tadeusz II
81. Dyszy Walerjian II
82. Dziaczkowski Stanisław V
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83. Dziedzic Aleksander I
84. Ferens Bronisław IV
85. Ferens Roman IV
86. Fijał Józef V
87. Fijałówna Anna V
88. Fizek Karol HI
89. Flis Adam VI
90. Franczak Stefan III
91. Frankówna Halina V
92. Frasik Józef IV
93. Fudalejówna Danuta V
94. Furtak Erwin II
95. Gabryś Augustyn III
96. Gajda Józef II
97. Gajdzik Bonifacy II
98. Gawęda Stanisław II
99. Gawlikowski Edward IV

100. Gąsiiorek Stanisław II
101. Gerhardt Ernest V
102. Gierulski Stanisław I
103. Giza Marcin IV
104. Gizłer Lucjan VII
105. Głuś Henryk III
106. Goldfiniger Władysław I
107. Golonka Bolesław I
108. Gołąbek Zygmunt VI
109. Gołębiowski Stanisław I
110. Gondoirowiciz Feliks I
111. Górnicka Gahrjeła I
112. Górski Andrzej II
113. Grabowski Bolesław I
114. Gralak Józef V
115. Gródecki Stanisław III
116. Gross Eugenjusz V
117. Gross Henryk III
118. Grychtołówna Rutha I
119. Grzegorzek Ignacy IV
120. Grzybek Józef V
121. Guzikówna Irena I
122. Guzowska Z of ja Leopolda V
123. Gwóźdź Henryk III
124. Hałatek Antoni II
125. Hanusówna Anna II
126. Haydukiewicz Lech II
127. Hejnar Józef III
128. Holewa Albin I
129. Hubner Adam II
130. Jabłońska Halina II

131. Janczy Janusz III
132. Janiakówna Danuta IV
133. Jarzębiński Stanisław V
134. Jasińska Helena V
135. Jaskólski Józef III
136. Jaśnie Iłowiecki Tad. IV
137. Jazowy Józef V
138. Jegierówna Bronisława V
139. Jędrzejczak Arkadjusz I
140. Jońca Stefan IV
141. Kaczmarek Roman II
142. Kaczmarzykówna Halina II
143. Kaczor Andrzej VI
144. Kaczorowski Zygmunt I
145. Kalinowski Stanisław VII
146. Kałat Kazimierz III
147. Kałuża Alojzy II
148. Kanik Władysław II
149. Karasizkiewiczówna Lato- 

sława VII
150. Karkoszczanka Janina II
151. Karpiński Tadeusz I
152. Karuś Józef V
153. Kasicki Zygmunt V
154. Kawałek Bronisław V
155. Kierpiiecówna Klement. III
156. Kieś Edward IV
157. Kirstein Bernard I
158. Kiser Jan IV
159. Kitliński Marjan IV
160. Kłak Józef I
161. Klewski Franciszek IV
162. Kluż Paweł V
163. Kmiotkówna Zofja I
164. Knapik Stanisław IV
165. Koboisowicz Stanisław V
166. Koigutówna Jadwiga III
167. Kolawa Adam III
168. Konieczny Stefan I
169. Konikówna Danuta III
170. Kopeć Andrzej V
171. Kopeć Jan IV
172. Koperski Franciszek V
173. Kosiek Tadeusz IV
174. Kostrzewski Stanisław I
175. Kostuch Józef II
176. Kowalczyk Józef
177. Kowalik Czesław III
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178. Kowalkowski Andrzej IV
179. Kowalski Edward V
180. Kownasówńa Wieńczysła­

wa III
181. Koizakówna Felicja I
182. Kozielski Jóżef IV
183. Kozioł Wacław III
184. Krausówna Elżbieta IV
185. Krenzel Konrad II
186. Knopidłowski Leon III
187. Krybus Jan III
188. Krzyżanowski Antoni IV
189. Kubica Franciszek II
190. Kucharski Juljiusz V
191. Kudzia Emil IV
192. Kulczycki Kazimierz III
193. Kulczycki Zbigniew I
194. Kulik Dythelm III
195. Kulka Aleksy V
196. Kułaga Józef V
197. Kur Adolf IV
198. Kuruś Paweł IV
199. Kuirzok Helmut III
200. Kwieciński Andrzej IV
201. Lasocki Henryk IV
202. Lassota Adolf II
203. Lazarowiczówna Izabella II
204. Leśniak Kazimierz II
205. Lewicki Marjan V
206. Lewkowicz Antoni II
207. Limański Paweł II
208. Lisiecki Heni ek IV
209. Lorensówna Janina IV
210. Łachut Jan V
211. Ładoniówna Anna IV
212. Łaszewski Bolesław III
213. Łękawa Zdzisław III
214. Łonicki Adam I
215. Łukaszek Jan IV
216. Madej Jerzy III
217. Majewicz Stanisław IV
218. Maksymowiczówna Ir. III
219. Malaga Stanisław I
220. Marusińska Marja IV
221. Mairusieńska Alina I
222. Masibrodzki Władysław IV
223. Masoń Bruno II
224. Massalski Józef IV

225. Maska Karol IV
226. Matlak Roman II
227. Matysik Stanisław V
228. Mazurek Władysław V
229. Mazurkówna Janina V
230. Mączka Czesław IV
231. Medowicz Eugenjusz I
232. Meixńer Henryk III
233. Miętus Andrzej I
234. Mikołajcsykówna Zofja III
235. Miłata Kazimierz IV
236. Milewski Bolesław III
237. Miłkowska Joanna II
238. Misiak Longin VI
239. Misiak Stanisław VI
240. MIonkówna Felicja V
241. Molak Adolf III
242. Mołodecki Antoni IV
243. Morawiec Kazimierz III
244. Moskal Adam IV
245. Moskwa Aleksander IV
246. Mroczkowski Zbigniew III
247. Mrowieć Alfons III
248. Mucha Wacław I
249. Muger Alojzy IV
250. Myśliński Alojzy IV
251. Nakoneczny Bolesław III
252. Namysłowski Kazimierz III
253. Naturska Marja II
254. Nawojiski Mieczysław V
255. Nawrocki Tadeusz V
256. Niedbałowski Stanisław I
257. Niedźwiedizka Marja V
258. Niemiec Franciszek V
259. Nikiel Oskar I
260. Nitka Feliks II
261. Nowacki Tadeusz II
262. Nowak Władysław II
263. Nowakowski Maksymil. V
264. Nurczyńska Anna I
265. Oborska Barbara I
266. Obrębska Helena IV
267. Odziińska Marja I
268. Opałkówna Matylda IV
269. Opidowiczówna Zofja II
270. Orzeszkówna Eliza III
271. Gilewski Roman IV
272. Paciejówna Stanisława III
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273. Pagacz Bolesław II
274. Pagieła Franciszek II
275. Palika Andrzej III
276. Papla Stanisław II
277. Pasek Florjan IV
278. Pastuszyli Izydor IV
279. Pawelski Wacław I
280. Pawlik Konrad IV
281. Pawłowski Tadeusz IV
282. Paź Michał V
283. Pelc Eugenjusz III
284. Penkala Marja III
285. Perdeus Mieczysław IV
286. Piaskowska Kazimiera I
287. Piech Franciszek V
288. Piecuchówna Ludmiła I
289. Pierwoła Franciszek V
290. Pile Tadeusz IV
291. Piotrowski Antoni II
292. Pisarz Stanisław III
293. Płaczek Jan III
294. Plebańczyk Stanisław II
295. Płonka Eugenjusz II
296. Pogoda Zygmunt II
297. Pohl Stanisław IV
298. Pokroi Henryk III
299. Połakówna Wanda II
300. Polończyk Mieczysław I
301. Poradówna Henryka IV
302. Przesłański Zygmunt II
303. Przom Mieczysław II
304. Przybylski Eugenjusz I
305. Przystał Jerzy III
306. Pukowiec Bronisław II
307. Pyka Edmund III
308. Pylą Władysław I
309. Pyrek Władysław I
310. Radziszewski Antoni II
311. Raiłski Stefan III
312. Rawicki Adolf HI
313. Rączy Władysław IV
314. Riedel Eryk IV
315. Romanowska Jadwiga II
316. Romanowski Stefan III
317. Roppel Leon II
318. Rost Edward III
319. Rośkówna Jadwiga I
320. Rudnicki Edward V

321. Rylewiicz Józef V
322. Rymsza Sypulski And. II
323. Rzońca Jan IV
324. Sadrakuła Stanisław IV
325. Sagan Lubomir V
326. Sajdłowski Tomasz
327. Sajikiewicz Zbigniew II
328. Saramówna Marja IV
329. Sarlej Józef I
330. Siamówna Stanisława III
331. Schejbał Ludwik IV
332. Schłamp Józef I
333. Sedlaczek Bronisław V
334. Seidel Otton I
335. Seidel Wilhelm I
336. Seifertówna Gertruda II ■
337. Serafin Aleksander II
338. Sęp Rudolf V
339. Siara Tadeusz I
340. Sielski Teodot III
341. Siiemek Józef IV
342. Sierosławska Kamila II
343. Sieka Michał I
344. Sikora Marjan IV
345. Sikora Paweł II
346. Sikorski Jan I
347. Siwiec Stefan IV
348. Skawiński Edmund VIII
349. Skiba Antoni III
350. Skład Kazimierz IV
351. Skwarczyński Antoni III
352. Słaby Zenon III
353. Sładek Józef III
354. Smajdor Edward V
355. Smolka Kazimierz VI
356. Sobejko Józef VI
357. Sobierajówna Stefanja II
358. Soboniówna Genowefa II
359. Sojecki Leon I
360. Sopicki Antoni IV
361. Sośnierz Wacław II
362. Sroga Józef IV
363. Stahl Czesław V
364. Stępień Jan IV
365. Stępniewski Jerzy III
366. Stonawska Helena V
367. Strzelec Antoni V
368. Suchonek Stefan IV
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369. Sułkowski Władysław IV
370. Surdziel Antoni III
371. Surowiec Bolesław V
372. Suski Augustyn V
373. Szczebakówna Zofja IV
374. Szczygieł Mieczysław V
375. Szecówka Mieczysław I
376. Szecówka Władysław I
377. Szewczuk Włodzimierz IV
378. Szewczyk Tadeusz III
379. Szkawran Józef II
380. Szłapka Kazimierz VI
381. Szmek Jan II
382. Sztajer Jan IV
383. Szuberlak Bolesław V
384. Szubianka Marja I
385. Szucha ja Gerard IV
386. Szumska Irena IV
387. Szwedówna Marja III
388. Szymański Marjan III
389. Ślebarski Tadeusz III
390. Ślósarz Tadeusz IV
391. Świerczyna Jerzy III
392. Święch Włodzimierz III
393. Tal Stanisław I
394. Targowski Kazimierz III
395. Teodorowicz Józef III
396. Torbus Stanisław III
397. Trybus Adam V
398. Trzupek Robert IV
399. Twaróg Henryk V
400. Ulfik Piotr III
401. Umiński Mieczysław IV
402. Urban Jan IV
403. Urbanik Kazimierz II
404. Urbański Władysław V
405. Uryga Wincenty I
406. Waksmundzki Andrzej IV
407. Walczak Stanisław V
408. Walczyna Stanisław IV
409. Watycha Ludwik V
410. Wawrzyczek Wiktor I
411. Wąwoźny Bolesław IV
412. Węglarz Wiktor V
413. Węgrzynowicz Mirosław IV
414. Wilkówna Kazimiera V
415. Wisławski Jerzy I
416. Wiśniowski Stanisław II

417. Wlassakówna Michalina III
418. Włoisiński Czesław I
419. Wojciechowski Jerzy V
420. Wojciechowski Marjan IV
421. Wojdacki Janusz IV
422. Wojnar Paweł IV
423. Wojtaszek Zdzisław III
424. Wojtowicz Piotr III
425. Wolamin Alfons IV
426. Wolf Zygmunt V
427. Wolny Paweł II
428. Wołoszyński Dymitr IV
429. Woźniczko Leonard I
430. Woźny Tadeusz VIII
431. Wójcicki Jerzy IV
432. Wójcikównia Lid ja I
433. Wójcikówna Marja II
434. Wróbel Tadeusz III
435. Wróblewski Henryk I
436. Wrzeciono Wilhelm IV
437. Zaborski Tadeusz I
438. Zacharkow Mikołaj III
439. Zaciosówna Helena III
440. Żaczek Feliks IV
441. Zagała Piotr III
442. Zagóra Gustaw III
443. Zakrzewska Stefanja III
444. Zakrzyńska Marja V
445. Zalewski Zdzisław V
446. Zamorska Zofja VI
447. Zaucha Stanisław IV
448. Zawadzki Antoni III
449. Zdebski Antoni IV
450. Zelek Kazimierz I
451. Zelek Wincenty II
452. Zemanek Józef I
453. Zgórkówna Helena IV
454. Zieleński Aleksander III
455. Ziemba Tadeusz IV
456. Ziemba Władysław IV
457. Zięba Eugenjusz III
458. Zięba Jan II
459. Ziółkowski Zbigniew II
460. Ziułkowska Marja IV
461. Złahoda Jakób IV
462. Zmełty Emil II
463. Zofalik Rudolf IV
464. Zygiel Taduesz III
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465. Żądło Piotr V
466. Żółkoś Eugenjusz III

467. Żytyński Stanisław I

Wydział Prawa:
1. Adamaszek Marjan IV
2. Adamczewska Halina II
3. Adamczyk Bolesław I
4. Adamek Stanisław II
5. Adamski Henryk II
6. Albimowski Maciej II
7. Anidifykiiewicz Kazimierz II
8. Augustyn Bolesław III
9. Augustynek Antoni II

10. Bachut Wilhelm III
11. Bączkowski Władysław III
12. Bałukówna Danuta I
13. Bannert Oskar II
14. Baran Paweł I
15. Baran Włodzimierz II
16. Baranowski Bronisław II
17. Bączek Mieczysław II
18. Bednarski Józef III
19. Bieda Władysław III
20. Bieł Ignacy IV
21. Biel Stanisław IV
22. Bielawski Antoni II
23. Bielecki Andrzej IV
24. Bielecki Bolesław I
25. Binertówna Marja II
26. Blicharzówna Stanisława III
27. Błasiak Jan II
28. Bochenek Antoni III
29. Bochenek Paweł I
30. Bojarski Marjian IV
31. Bonczkówna Jadwiga I
32. Boy Tadeusz I
33. Brożyna Czesław I
34. Bryliński Stefan IV
35. Brzozowski Stanisław IV
36. Buczek Ignacy III
37. Budyński Jan III
38. Bugajski Kazimierz IV
39. Bu jar Franciszek III
40. Bukowski Marjan I
41. Bułat Piotr I
42. Bardziński Dzierżysław I

43. Bursztyn Bogusław II
44. Bur tan Antoni III
45. Bury Jan I
46. Byrdy Władysław II
47. Gach Władysław II
48. Cala Juljusz III
49. Chmiel Kazimierz IV
50. Cholewa Stanisław II
51. Chowaniec Jan I
52. Christoff Mieczysław II
53. Chwastek Mieczysław II
54. Cichy Teodor . III
55. Ciiołkosz Józef IV
56. Ciiżbok Bronisław III
57. Cymerman Stanisław I
58. Czarnik Karol II
59. Czamotówna Anna IV
60. Czech Kazimierz II
61. Czerwiński Antoni I
62. Czerwiński Rudolf I
63. Czyżewski Jan I
64. Domagałło Franciszek IV
65. Dattko Józef III
66. Dec Stefan IV
67. Deńca Władysław III
68. Długopolski Alojzy I
69. Dobrowolska Stanisława III
70. Dobrucki Kazimierz IV
71. Donat Eugenjusz II
72. Drwoita Eugenjusz IV
73. Dubiel Władysław II
74. Dudek Michał IV
75. Dudziński Tadeusz IV
76. Dusza Jan IV
77. Dusza Stanisław I
78. Dyircz Edward III
79. Dziewoński Jacek I
80. Fic Kazimierz I
81. Fic Stanisław II
82. Fischer Marjan II
83. Piórkowski Bolesław IV
84. Fus Władysław II
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85. Gacek Tadeusz II
86. Gajda Stanisław I
87. Gajewski Tadeusz III
88. Gallus Ernest I
89. Gałkowski Tadeusz II
90. Gans Fryderyk III
91. Garbacik Eugenjusz IV
92. Gawlikowska Danuta III
93. Gawrak Wit I
94. Gawroński Stanisław I
95. Gąsiiorek Kazimierz I
96. Gepfert Jerzy I
97. Gębarowski Antoni IV
98. Gębołys Juljan I
99. Gierczak Czesław I

100. Gincel Aleksander III
101. Gliwa Władysław IV
102. Gójmy Franciszek III
103. Gołąb Tadeusz I
104. Gołębiowski Tomasz III
105. Gonciarczyk Wincenty IV
106. Gondek Jan II
107. Goraj Bogusław I
108. Goraus Edward I
109. Gorączko Jerzy III
110. Gorączko Roman I
111. Górliński Jan I
112. Grabiec Antoni I
113. Greczek Bolesław I
114. Gręboszówna Halina I
115. Dr Grohman Kazimierz I
116. Grzybek Michał II
117. GrzybowskiSłanisław IV
118. Grzywa Leon I
119. Grzywacz Edmund I
120. Guńka Jan I
121. Guzek Józef I
122. Hajnos Władysław II
123. Hajzer Józef I
124. Halabarda Mieczysław II
125. Hawlena Stefan IV
126. Holeksiianka Mar ja I
127. Imielski Edward II
128. Issak Waldemar I
129. Jagiełłowicz Kazimierz I
130. Jakubek Jan I
131. Jakubiec Władysław I
132. Janicki Włodzimierz I

133. Janas Stanisław I
134. Jamig.a Zenon II
135. Janik Juljan III
136. Janikowska Zofja I
137. Janikowski Stanisław III
138. Janosz Józef I
139. Januisik Franciszek II
140. Jarosz Jan III
141. Jasiiulek Jan III
142. Jaśkiewiczówna Irena I
143. Jaworski Roman I
144. Jedlińska Janina II
145. Jedliński Stanisław III
146. Jędrusik Tadeusz II
147. Jędrzejowski Michał III
148. Jolles Zygmunt III
149. Jurkiewicz Tadeusz I
150. Jurkiewiczówna Irena II
151. Kaciczak Stefan IV
152. Kaczmarczyk Wiktor II
153. Kalczyński Józef IV
154. Kałuża Grzegorz I
155. Kamiński Antoni IV
156. Kański Kazimierz II
157. Karbowski Władysław II
158. Kargol Władysław IV
159. Karnaisiewicz Antoni II ■
160. Karpiński Henryk I
161. Karaś Antoni IV
162. Karwański Bolesław III
163. Kasza Jan IV
164. Kazanowski Władysław II
165. Kiełbasa Antoni II
166. Klimczak Władysław I
167. Klimczak Zygmunt I
168. Klimeczek Karol II
169. Klimeczek Klemens II
170. Kliś Feliks IV
171. Klose Augustyn I
172. Klossek Gerhard I
173. Klusówna Salomea IV
174. Kłusakiewicz Michał IV
175. Knollówna Janina III
176. Kochmański Tadeusz IV
177. Kocwa Teodor I
178. Kofin Fryderyk II
179. Kołkiewicz Jan II
180. Kołodziej Wiesław III
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181. Koper Stanisław IV
182. Kopyto Stanisław I
183. Korona Józef II
184. Koisiek Adolf III
185. Kosizyca Tadeusz I
186. Kościelny Antoni II
187. Kolt Jan I
188. Kowalczyk Teofil IV
189. Kowalski Mar jam I
190. Kowalski Stanisław III
191. Koza Franciszek II
192. Kozik Jan I
193. Kozłowski Tomasz II
194. Kraus Ludwik IV
195. Krawczyk Adolf I
196. Krawczyk Tadeusz II
197. Krempa Juljan III
198. Kromkay Józef I
199. Kropidło Paweł III
200. Król Henryk I
201. Krupa Jan III
202. Krupa Stanisław I
203. Krupa Stefan I
204. Kruszyński Bronisław I
205. Krygier Edward III
206. Krygicz Zbigniew I
207. Krzeczkowski Ryszard III
208. Kuzyszczak Stanisław II
209. Książek Henryk II
210. Książek Tadeusz II
211. Kubaszek Andrzej I
212. Kubik Władysław III
213. Kuchta Franciszek IV
214. Kuczowicz Wilhelm I
215. Ku der na Jerzy I
216. Kukulski Stanisław III
217. Kurni ega Tadeusz I
218. Kupczyński Kazimierz III
219. Kuźnik Franciszek III
220. Kwapniewski Jan III
221. Kwiecień Antoni II
222. Kwieciński Wilhelm IV
223. Kwoczyński Wojciech I
224. Lang Zygmunt II
225. Langer Ernest III
226. Laskoś Stanisław II
227. Laskowski Adam I
228. Latała Stanisław II

229. Latocha Wojciech II
230. Legerski Walter IV
231. Lenard Juljan III
232. Lenartowicz Kazimierz II
233. Leyko Kazimierz III
234. Leśnodorski Bogusław III
235. Lewicki Michał II
236. Lichwa Władysław II
237. Lipowczan Kurt III
238. Lipski Zygmunt I
239. Lisik Stanisław II
240. Lisiński Michał III
241. Lisowski Henryk II
242. Lisowski Teodor IV
243. Litwin Alfred I
244. Litwin Leon IV
245. Lorenc Tadeusz I
246. Loisiter Zdzisław I
247. Lubecki Kazimierz IV
248. Lubosz Karol II
249. Luranc Franciszek IV
250. Łabuda Edward II
251. Łętocha Józef IV
252. Łopuszyiiski Kazimierz II
253. Łotocki Józef I
254. Łuczko Andrzej I
255. Łukaczyński Juljan IV
256. Łysak Jan II
257. Machułik Franciszek I
258. Macieląg Władysław II
259. Maj Józef II
260. Malcher Jerzy II
261. Małkowski Aleksander III
262. Małys Wiktor I
263. Mamiuszka Jan III
264. Markiewski Zbigniew I
265. Martynuska Władysław IV
266. Matyja Jerzy II
267. Mazan Michał III
268. Mazanek Bolesław IV
269. Mazanek Kazimierz IV
270. Mazurek Stefan I
271. Merker Wilhelm IV
272. Miąsko Adam II
273. Michoński Stefan I
274. Miemiczek Stanisław III
275. Miętus Edward I
276. Miętus Jan I
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277. Miga Bolesław II
278. Miikołaszek Józef I
279. Mikosz Franciszek I
280. Mikulski Jan I
281. Miłkowski Alfons III
282. Minkiński Antoni IV
283. Mirowski Marjan I
284. Misiak Franciszek II
285. Mleczko Franciszek IV
286. Mochalski Jan I
287. Modelski Stanisław II
288. Molewicz Marjan I
289. Moroń Jan III
290. Moszycki Witold I
291. Mrózek Jan III
292. Muranowski Stanisław II
293. Musiał Jan IV
294. Muller Edward IV
295. Mychalczukówna Marja III
296. Nalepa Karol I
297. Napieralski Leon II
298. Nawrocki Zbigniew III
299. Niechwiej Józef I
300. Niedbała Wawrzyniec II
301. Niklówna Krystyna IV
302. Nowak Czesław III
303. Nowakowski Edward II
304. Nortowski Ludwik IV
305. Nowosławska Helena II
306. Obałek Władysław I
307. Oczkowski Zygmnut III
308. Oćwieja Tadeusz I
309. Odemski Henryk II
310. Ogórek Karol I
311. Olejarz Stefan 1
312. Orliński Stefan I
313. Ostafin Zdzisław III
314. Paduszyński Jan IV
315. Pajerski Jan I
316. Paluch Szymon I
317. Pałach Stanisław II
318. Pałasz Mieczysław IV
319. Pantera Jan I
320. Patorski Wiesław I
321. Pawelski Stanisław III
322. Pawlikowski Adam IV
323. Pawłowski Stefan IV
324. Pawłowski Zbigniew IV

325. Pelczar Adam II
326. Piasecki Władysław II
327. Piątek Stanisław I
328. Piątkowski Kazimierz II
329. Piechowicz Kazimierz III
330. Piechowicz Stanisław I
331. Piechowicz Władysław III
332. Pieniążek Zbigniew IV
333. Pieprzyca Jan I
334. Pieracka Aleksandra I
335. Pierchała Ryszard I
336. Pietrusza Józef I
337. Piksa Józef II
338. Pilch Jan IV
339. Piotrowski Bronisław I
340. Pióro Stefan I
341. Pirożanka Eleonora I
342. Pisowicz Wacław III
343. Plinta Albin I
344. Pluta Józef II
345. Pociica Władysław I
346. Podoi ecki Jan IV
347. Podworski Marjan I
348. Polaczyk Franciszek III
349. Polończyk Zygmunt IV
350. Przeszło Stanisław II
351. Pudło Wacław I
352. Pyka Józef I
353. Pykosz Zbigniew IV
354. Raissak Jan I
355. Rec Eugenjusz III
356. Rogalska Karolina II
357. Rojek Erwin II
358. Rojek Leon III
359. Rolnik Tadeusz III
360. Romaszkan Roman I
361. Romek Adam IV
362. Rosieński Jan I
363. Roykiewicz Leszek II
364. Rozmanit Edward IV
365. Rozwadowski Eugenjusz I
366. Ruhiiś Leszek II
367. Rymar Stanisław III
368. Ryndak Kazimierz IV
369. Rypel Wojciech I
370. Ryś Zbigniew I
371. Rzepka Stanisław I
372. Rzepka Ludwik III
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373. Rzeszut Jan II
374. Sachse Bronisław IV
375. Sadło Ludwik I
376. Salamon Adam II
377. Saletnik Józef I
378. Saphier Zdzisław I
379. Schott Otto III
380. Schymura Eryk III
381. Seidler Leopold IV
382. Selwą Józef II
383. Sembol Karol IV
384. Serczyk Jan I
385. Seruga Józef II
386. Sędzimir Mieczysław II
387. Siedleczka Zygmunt I
388. Sieradzki Józef I
389. Sierosławski Włodz. IV
390. Sikora Jerzy II
391. Sikorski Tad. II
392. Silbiger Stefan II
393. Skibiński Władysław IV
394. Skoczeń Władysław II
395. Skowroński Zdzisław IV
396. Skrabacz Marjian I
397. Skrzydło Jacek II
398. Słowik Mieczysław III
399. Smolaniówna Janina I
400. Sobociński Władysław II
401. Sobociński Władysław II
401. Sochacki Jan II
402. Sokołowska Jadwiga II
403. Sokół Tadeusz II
404. Sołtys Józef I
405. Sołtys Tadeusz II
406. Sołtysik Bronisław III
407. Sowa Jan III
408. Spielvogel Hugo IV
409. Sporysz Władysław II
410. Sroka Tadeuisz I
411. Sudra Janusz I
412. Synowiec Marjan III
413. Sypowski Stanisław IV
414. Stabrawa Władysław IV
415. Stachura Stefan IV
416. Stanęli Mairjian I
417. Stankiewicz Józef III
418. Starachowicz Zygmunt I
419. Stepczyk Antoni I

420. Stetz Jan I
421. Stochel Józef II
422. Stolarz Stefan II
423. Strokówna Krystyna II
424. Strycharz Władysław I
425. Strzelecki Reinhold I
426. Strzelićhowski Stanisław I
427. Sziafarczyk Wilhelm III
428. Szczeklik Eugenjusz IV
429. Szczepański Lucjan II
430. Szczerski Jerzy IV
431. Szeliga Bronisław IV
432. Szkaradek Józef III
433. Szlosek Bolesław I
434. Szota Jan I
435. Szozda Edward II
436. Śleczka Jan II
437. Śliwonik Mieczysław I
438. Śliż Józef II
439. Świątek Karol IV
440. Świątkówna Halina II
441. Świdziński Zygmunt I
442. Tabaszewski Eugenjusz I
443. Tarka Zygmunt II
444. Tęcza Franciszek II
445. Tomsik Jerzy I
446. Tomski Eugenjusz IV
447. Tracz Tadeusz III
448. Trecz Marjan III
449. Trela Józef IV
450. Truś Tadeusz IV
451. Trzaska Władysław II
452. Trzcionka Piotr III
453. Trzeciak Teofil II
454. Tullmann Alfred II
455. Turczyniak Jan I
456. Turkiewicz Mateusz I
457. Tylka Jan II
458. Tylniewski Andrzej I
459. Tymczyszyn Włodz. IV
460. Tyrała Józef II
461. Urban Władysław III
462. Urbisch Zygryfd III
463. Utrata Franciszek II
464. Uzniański Karol II
465. Wadowski Tadeusz III
466. Wajda Czesław I
467. Wajda Tadeusz I
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468. Waląg Marjan IV
469. Walczak Stanisław II
470. Walczakówna Anna I
471. Warmuzówna Janina II
472. Wawro Jan I
473. Wawrzyńczyk Leon II
474. Węgiel Stanisław I
475. Węgrzyn Józef I
476. Wiatr Stanisław I
477. Wiidłarzówna Ludmiła IV
478. Wieczorek Wincenty I
479. Wierzbowski Bronisław I
480. Wiesneir Robert I
481. Wiech Damjan III
482. Więckowski Michał II
483. Wiktor Sędzimir III
484. Wilamowski Jan I
485. WiUcak Andrzej I
486. Wilczyński Henryk I
487. Wilczyński Kazimierz I
488. Winogrodizki Wiesław I
489. Wiśniewski Józef I
490. Witeszczak Jerzy I
491. Wnuk Stanisław I
492. Wojciechowski Michał II
493. Wojdan Tadeusz IV
494. Wojtowicz Władysław III
495. Wojtyga Lesław I
496. Wolf Jan II
497. Wolff Stanisław I
498. Wolnikówna Genowefa IV
499. Wolski Stanisław I

500. Woźniak Edward III
501. Wójcik Karol I
502. Wójcik Wojciech II
503. Wrona Bronisław II
504. Wrona Sylwester II
505. Wrona Szczepan I
506. Wroński Adam III
507. Wróbel Marjan III
508. Wurm Ignacy 1
509. Wycisk Wiktor I
510. Wysocki Stanisław II
511. Zabierowski Kazimierz IV
512. Zacharjasiiewicz Wład. IV
513. Zając Stanisław IV
514. Zarański Jan I
515. Zaręba Stanisław II
516. Zasławski Juljan I
516. Zawiślak Władysław III
517. Ząbkiewicz Edward 1
518. Ząbroń Adam IV
519. Zdechlik Ewaryst I
520. Zemanek Alojzy I
521. Zębala Adam III
522. Zieliński Emil III
523. Zientek Adolf II
524. Zięba Mieczysław I
525. Zimny Brunon III
526. Zuberek Józef IV
527. Żmuda Kazimierz 111
528. Żmuda Władysław IV
529. Żuławski Mieczysław I
530. Zychowicz Włodzimierz II

Wydział Lekarski:
1. Antończyk Michał IV
2. Baliara Aleksander 1
3. Barnaś Alojzy III
4. Bartel Stanisław III
5. Bełżecki Zbigniew I
6. Bieńkowski Januarjusz III
7. Bilska Sabina IV
8. Błahut Emil IV
9. Bochenek Michał V

10. Boigdalin Marjan II
11. Boni<kowTski Stefan I
12. Botwin Karol III

13. Bugaj Józef II
14. Buiraczewsiki Janusz IV
15. Burz Kazimierz III
16. Cader Bronisław I
17. Cholewa Leon II
18. Cybulski Leszek III
19. Drożdż Edward III
20. Drożyński Jan II
21. Dudek Mirosław V
22. Durałowicz Kazimierz IV
23. Duława Władysław V
24. Piórkowska Janina III
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25. Fumiok Tadeusz I
26. Gaweł Edmund III
27. Gąsior Jan. V
28. Goryea Józef III
29. Grzyb Władysław II
30. Guzowski Zygmunt II
31. Hadydoń Bolesław I
32. Hałgas Kazimierz II
33. Heczko Jan II
34. Jaje Jan III
35. Jakubowski Zygmunt V
36. Jankowski Jan I
37. Jarosz Józef VI
38. Kairolini Juljan I
39. Kasina Stanisław III
40. Kiedroń Bolesław I
41. Koc Franciszek II
42. Komraus Bernard III
43. Kopeć Józef I
44. Koper Stefan V
45. Kopyta Władysław' II
46. Kotucha Reinhold III
47. Leja Tadeusz III
48. Lichowski Tadeusz VI
49. Liszka Oskar I
50. Litwin Jarosław IV
51. Lizak Stanisław V

.52. Luchs Herwin III
53. Mach Bronisław II
54. Mańka Klemens II
55. Matus Stanisław III
56. Mleczko Andrzej I
57. Młyniec Józef I
58. Mróz Juljusz I
59. Muisiałówna Wiktorja I
60. Nikiel Andrzej II
61. Nitoń Aleksander III
62. Nosek Zdzisław’ VI
63. Nyc Ryszard II
64. Orawiec Stanisław' I
65. Pawlik Franciszek II
66. Pelczar Feliks III
67. Piątek Wacław II
68. Pietrzyk Ignacy II
69. Pietrzyk Mieczysław III
70. Piotrowski Kazimierz III

71. Plinta Zdzisław III
72. Płatek Tadeusz III
73. Pogoda Władysław V
74. Polich Ferdynand III
75. Próba Bronisław II
76. Próba Stanisław IV
77. Ptak Tadeusz III
78. Rajchman Jerzy VI
79. Rapiacz Kazimierz I
80. Ruitana Andrzej III
81. Ryżewski Jerzy II
82. Rziadkowsiki Stanisław II
83. Seweryn Jan III
84. Simm Szczęsny IV
85. Siwirski Karol III
86. Skalski Feliks VI
87. Skowron Zygmunt II
88. Smohichowski Adam II
89. Soboń Kazimierz VI
90. Syc Stefan III
91. Sychta Stanisław III
92. Stawowczyk Władysław III
93. Stonawski Bogusław IV
94. Stuczyński Mieczysław VI
95. Szczęśniak Jan I
96. Szczurowski Kazim. IV
97. Szczurowski Stanisław III
98. Szczygieł Stanisław I
99. Szewczyk Zdzisław II

100. Szymaszek Jan III
101. Ślęczkowski Edward IV
102. Targowska Zofja VI
103. Tołarz Ewald I
104. Trześniowski Edward III
105. Waligórski Kazimierz IV
106. Warzecha Piotr I
107. Wcisło Wincenty III
108. Wie ja Jan VI
109. Wierzgacz Roman III
110. Witas Józef I
111. Wojtasiewicz Michał IV
112. Wojtowicz Józef III
113. Wójcik Stanisław IV
114. Zagórski Władysław II
115. Ziawilski Adam I
116. Zych Jan II

Sprawozdanie Bratniej Pomocy. 7
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Wychowanie Fizyczne:

1. Baranowska Stanisława II
2. Borżemska Stanisława II
3. Burbelka Józef I
4. Czarnecki Józef II
5. Droździkowska Janina I
6. Figwer Franciszek II
7. Helmann Józef I
8. Hinfeczko-Sawoyski Wl. I
9. Horawa Michał I

10. Homberger Jan II
11. Jagiełło wicz Mieczysław III
12. Janik Leopold III
13. Jesionek Antoni III
14. Kabat Józef II
15. Kierpiec Włodzimierz II
16. Konderla Jan II
17. Konieczny Adam II
18. Kostecki Adam II
19. Kozłowski Adam II
20. Kozłówna Janina II

21. Lux Emanuel II
22. Łamacz Karol II
23. Młynarski Kazimierz III
24. Nowakowska Jolanta II
25. Nowakówna Kazimiera II
26. Perek Zygmunt III
27. Rabsztyn Włodzimierz II
28. Retinger Stanisław I
29. Schłamp Józef I
30. Schreiiner Hugo I
31. Stalmach Stanisław II
32. Szarzeć Paweł I
33. Szeligiewicz Marjan I
34. Sztolf Tadeusz I
35. Trojniar Ignacy I
36. Wasilewska Helena II
37. Wójcikówna Ema I
38. Wyka Tadeusz II
39. Zawifeki Zdzisław III

Wydział Rolniczy:

1. Babicz Ignacy III
2. Bajka Jan I
3. Barczyński Władysław I
4. Bednarski Jan II
5. Bigay Walery IV
6. Bury Jarosław I
7. Byj Juljian IV
8. Caputa Jan II
9. Chrzan Feliks I

10. Cissowska Halina I
11. Dyrda Oswald III
12. Dziluban Jan I
13. Gostyński Władysław III
14. Gómikiewicz Tadeusz IV
15. Gottinger Stanisław III
16. Hornberger Zdzisław IV
17. Janowski Feliks I
18. Janz Waldemar I
19. Jawniak Augustyn IV
20. Klimek Juljian II
21. Kozanecki Tadeusz I

22. Kozłowska Bronisława I
23. Księżyk Feliks II
24. Kulamowicz Antoni I
25. Lelek Leopold II
26. Marschalko Sletan II
27. Mazurkiewicz Jan II
28. Michałek Kazimierz IV
29. Mikołajczyk Jan I
30. Mikulski Stanisław II
31. Milkowski Stefan IV
32. Murek Alojzy II
33. Poniewierski Franciszek VI
34. Radoisiński Henryk I
35. Romański Jan I
36. Solarski Kazimierz IV
37. Sońta Jerzy IV
38. Stożek Stanisław. IV
39. Szkłarzewicz Jerzy IV
40. Szymaszek Jan II
41. Świętoniówna Kazimiera III
42. Trzesiński Marjan IV
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43. Wiśniewski Michał II 46. Zalewski Edward I
44. Wójcik Eugenjusz I 47. Zuber Edwin III
45. Wycisk Paweł I

Wydział Teologiczny
1. Dr Matejnik Bolesław V 3. Prokop Stanisław 1
2. Olejniczak Kazimierz II

Zestawienie:
*

Studentek Studentów Razem
1. Wydział Filozoficzny 89 378 467
2. Wydział Prawa 29 501 530
3. Wydział Lekarski 4 112 116
4. Wychowanie Fizyczne 8 31 39
5. Wydział Rolniczy 3 44 47
6. Wydział Teologiczny 3 3

133 1.069 1.202
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ZAŁOŻONA W ROKU 1859

BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 - TEŁ. 105-57

Godziny urzędowe codziennie od 13—14 (1—2 pp.)
Telefon Prezydjum 181-90

Posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickie, kuchnię, 
bibljotekę, czytelnię i Klub Towarzyski, zakład fry­
zjerski, warsztat szewski, sklep tytoniowy, sklep 
galanteryjny, kolonje wypoczynkowe w Szczawnicy 
i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję klima­
tyczną, udziela pożyczek krótko i długoterminowych itp.

Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 3 zł. 
KAŻDY AKADEMIK, ODCZUWAJĄCY POTRZEBĘ ŻYCIA 
SPOŁECZNEGO, MUSI BYĆ CZŁONKIEM BRATNIEJ POMOCY

KUCHNIA AKADEMICKA 
BRATNIEJ POMOCY STUD. UNIW. JAGIELL. 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 — TELEF. 105-57

Po zreorganizowaniu jest pierwszorzędną 
jadłodajnią akademicką w Krakowie.

Wydaje smaczne i obfite śniadania, obiady i kolacje po cenach 
najniższych w Krakowie, — prócz tego inne posiłki przez cały dzień.

KOMISJA INFORMACYJNA
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIW. JAGIELL. W KRAKOWIE

POLECA ZDOLNYCH, SUMIENNYCH 
I RUTYNOWANYCH KOREPETYTORÓW

W MIEJSCU I NA WYJAZD
ZGŁOSZENIA KIEROWAĆ DO ZARZĄDU BRATNIEJ POMOCY 

KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 105-57 
LUB OSOBIŚCIE CODZIENNIE MIĘDZY GODZINĄ 1-2.



HURTOWNIA TYTONIOWA
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU 

JAGIELLOŃSKIEGO i STOWARZYSZENIA 
STUDENTÓW AKADEMJI GÓRNICZEJ

Centrala ul. Jabłonowskich 10 Filja Rynek Kleparski L. 6
Telefon Centrali 168-67

POSIADA NA SKŁADZIE WSZELKIE 
SORTY WYROBÓW TYTONIOWYCH 
TUTKI W KAŻDEJ ILOŚCI

SZYBKA I SOLIDNA OBSŁUGA
Hurtownia nasza jest jedną z dwóch istniejących w Krakowie. — Dzięki rozsze­
rzeniu działania zapewnia dogodne warunki przy uskutecznianiu zamówień.

WSZELKIE
TOWARY GALANTERYJNE

KUPUJCIE TYLKO W NASZYM SKLEPIE AKADEMICKIM
pod firmą:

BAZAR AKADEMICKI
POSIADA NA SKŁADZIE WYROBY TYTONIOWE, PROWADZI SPRZEDAŻ 

WSZELKICH PRZYBORÓW PIŚMIENNYCH I SZKOLNYCH. - WIELKI
WYBÓR KRAWATÓW PO CENACH NISKICH. — BIELIZNA MĘSKA, 

KOŁNIERZE. — OBUWIE, SKARPETKI, POŃCZOCHY, RĘ­
KAWICZKI, SZALE, WYROBY SKÓRKOWE, PRZY­

BORY TOALETOWE W NAJLEPSZYCH GATUN­
KACH i PO NAJNIŻSZYCH CENACH. 

KRAJOWE MYDŁA — PERFUMY, 
WODA KOLOŃSKA. PRZY­

BORY DO GOLENIA. -
ARTYKUŁY KO­

SMETYCZNE

O

POPIERAJCIE WSZYSCY NASZ SKLEP 
który jest jedyną naszą polską placówką akademicką 

handlową w Krakowie.


